



مهم‌ترین اهرم تلاطم اقتصادی کشور در چند دهه گذشته

نرخ ارز از پیشگویی تا پیش بینی

صفحه ۵



وزیر نفت در حضور رئیس جمهور مطرح کرد

قرار داد ۱۲ میلیارد دلاری فشار افزایی تولک دوباره پارس جنوبی است

صفحه ۷

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور مطرح کرد

حذف واسطه‌ها از پرداخت حقوق نیروهای شرکتی



خریدار < رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور از شرایط تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی و برگزاری آزمون‌های استخدامی جدید با رعایت عدالت استخدامی خبر داد.

به نقل از روابط عمومی سازمان اداری و استخدامی کشور، علاءالدین رفیع زاده، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور در برنامه «صف اول» با اعلام این مطلب اظهار کرد: پیش از این تمرکز بر روی جایگاه و ویژگی‌های شغل و شغل بود اما در حال حاضر به دنبال این هستیم که مفهوم عملکرد و توانمندی را لحاظ کنیم و ملاحظات پرداختی به دستگانه‌ها و حقوق افراد، عملکردشان باشد.

وی افزود: در حال حاضر حدود ۵۵ درصد از دستگانه‌ها ما مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری هستند، ۴۵ درصد مشمول قانون مدیریت نیستند. عواملی وجود دارد که آن عامل باعث می‌شود که این تفاوت در پرداخت‌ها وجود داشته باشد. مثلاً یکسری دستگانه‌ها قوانین خاصی دارند، با استفاده از این قوانین خاص دارند حقوق بیشتری می‌دهند.

بعضی از دستگانه‌ها توانمندی بیشتری در حوزه پرداخت دارند.

معاون رئیس جمهور ادامه داد: تلاش می‌کنیم که پرداختها مبتنی بر عملکرد افراد باشد و اجرای پایلوت آن را در چند دستگانه آغاز کرده‌ایم. در این مسیر شاید گزایه‌ای هم وجود داشته باشد ولی تلاش می‌کنیم واقعا به عدالت نزدیکتر شویم.

رفیع زاده درباره تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی اظهار کرد: پس از جلسه‌ای که در این کمیسیون اجتماعی مجلس داشتیم بنا بر این شد که ما این موضوع را بررسی کرده و یک تصمیم کارشناسی اتخاذ کنیم.

پس از آن در دولت گزارشی ارائه و کمیته‌ای سه جانبه با حضور سازمان امور استخدامی، معاونت حقوقی ریاست جمهوری و سازمان برنامه و بودجه تشکیل شد.

وی افزود: در گام نخست باید آمار و اطلاعات دقیقی از نیروهای شرکتی در اختیار داشته باشیم به همین دلیل سامانه‌ای طراحی کردیم ولی کامل نشد. در حال حاضر اطلاعات ۷۰-۸۰ درصد نیروهای شرکتی در این سامانه ثبت شده و

بر اساس این داده‌ها مجدداً کمیته را تشکیل دادیم. در این جلسه مقرر شد که ما این سامانه سایر را که برای این نوع کارکنان باز کرده بودیم، همچنان تا پایان سال باز باشد و تعامل ما با دستگانه‌ها ادامه پیدا کند تا اطلاعات کامل وارد شود.

معاون رئیس جمهور تصریح کرد: به دستگانه‌ها تا پایان اسفندماه برای تکمیل اطلاعات نیروهای شرکتی و سایر مهلت داده‌ایم. بودجه دستگانه‌ها اجرایی برای پرداخت حقوق به نیروهای شرکتی بر مبنای لیست افرادی است که در این سامانه ثبت شده باشند و افرادی که نام آنها در این سامانه وارد نشده باشد نسبت به دریافت حقوق ادعایی نخواهند داشت.

رئیس سازمان اداری استخدامی تاکید کرد که وضعیت نیروهای شرکتی را باید یک بار نظم دهی کرد تا بالاخره دولت و سازمان برنامه و بودجه بدانند که چند نفر نیروی شرکتی دارد، به چند نفر حقوق می‌دهد.

یعنی از آن به بعد از سال است. تصمیم سوم این شد که ما پیشنهادی را آماده کنیم که تا جایی که ممکن است حتی مجلس هم یعنی لایحه هم نباشد اصلاً بتوانیم از ظرفیت هیئت وزیران استفاده

و گفت: با تدوین سند جامع نیروی

انسانی از دستگانه‌ها در مورد نیروی انسانی مورد نیاز آنها بهتر می‌توان تصمیم‌گیری کرد. بر اساس این سند درباره تعداد نیروی انسانی مورد نیاز آنها راحت‌تر می‌توان تصمیم‌گیری کرد.

در دولت و سازمان اداری و استخدامی کشور دنبال این هستیم که از این پس، مجوزهای استخدامی را ببریم روی واحدهای عملیاتی تا منابع انسانی در ستاد جمع نشوند.

این امر موجب می‌شود در مسیر عدالت استخدامی گام برداریم. از دیگر اقداماتی که در مسیر تحقق عدالت استخدامی صورت می‌گیرد این است که محل تحصیل دانشگاهی متقاضی تأثیری در جذب نیرو نداشته باشد زیرا هر دانشگاهی که مورد تأیید وزارت علوم است، دانشگاه رسمی کشور است و فارغ التحصیل آنها بر ما تفاوتی ندارد.

ممکن است همان کسی که در دانشگاه آزاد درس خوانده تسلط بیشتری به آن تخصصی که ما نیاز داریم داشته باشد برود در آزمون قبول بشود اینجا برتری را می‌گذاریم فقط در آن آزمونی که شرکت می‌کند.

رئیس سازمان اداری استخدامی افزود: در

حال حاضر نسبت آزمون کتبی و مصاحبه ۳۰ به ۷۰ است و این امر می‌تواند نقش اعمال سلیقه را افزایش دهد به همین دلیل تلاش می‌کنیم نسبت را ۷۰ به ۳۰ کنیم تا میزان انتخاب‌های سلیقه‌ای کاهش پیدا کند.

این مقام مسئول با بیان اینکه در صدور مجوزهای استخدامی دواصل وجود دارد، تصریح کرد: ما با در نظر گرفتن آن دو اصل مجوز استخدامی به دستگانه‌های اجرایی می‌دهیم، یک اینکه رویکرد دلمان این است که مجوز استخدامی را به واحدهایی بدهیم که مستقیم با مردم در ارتباط است و خدمات بهتری به مردم ارائه خواهد شد، از قبل این مجوزهایی که می‌دهیم به دستگانه‌ها، دوم اینکه ما نحوه جذب و استخدام این افراد را تا جایی که ممکن است سلیقه افراد را در آن کاهش بدهیم و عدالت محور عمل کنیم، هر کسی دارای توان بیشتر، هر کسی دارای تخصص بیشتر و توان خدمتگزارایی بیشتری به مردم دارد آنها را جذب کنیم.

رفیع زاده در خصوص آزمون‌های استخدامی پیش‌رو گفت: ما دو دستگانه را توجه ویژه‌ای به آن داریم؛ از این جهت که دامنه فعالیت و خدمات این دو دستگانه بسیار گسترده است. یکی وزارت آموزش و پرورش و دیگری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی. تاکنون ۳ تا ۴ جلسه با وزیر آموزش و پرورش گذاشته‌ایم و چند جلسه‌ای هم با وزیر بهداشت داشته‌ایم و مجوزهای خوبی به هم‌بها این وزارتخانه داده شده است.

به گفته وی، برای وزارت بهداشت و درمان، سرجمع حدود ۲۷ هزار مجوز استخدام صادر شده است که حدود خرداد ماه آزمون آن برگزار خواهد شد.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور گفت: در خصوص وزارت آموزش و پرورش با توجه به الزامات قانون گذار است، اظهار کرد: عدد دستمزد کارگران مطابق با سبب معیشتی و با توجه به نرخ تورم باید تعیین شود که به این عدد عقب افتادگی سال‌های گذشته نیز اضافه می‌شود. بنابراین نحوه محاسبات باید دقیق و درست باشد.

تاجیک با بیان اینکه جامعه کارگری می‌گوید قانون باید اجرا شود، در پایان بیان کرد: اگر دولت نمی‌تواند دستمزد را طی یک سال واقعی کند برنامهریزی گردد طی چند سال جبران عقب افتادگی شود.

به گزارش خبرنگار مهر، عدد سبب معیشت بر اساس نرخ تورم بهمن ماه ۱۴۰۳ که از سوی مرکز آمار ایران اعلام شد ۲۴ میلیون و ۳۳۰ هزار تومان برآورده می‌شود.

امید دشمن به اختلافات داخلی است



تعطیلی نظارت بر ساخت و ساز در نوروز فرصتی برای تخلفات ساختمانی

صفحه ۳

سازمان حمایت: نباید وزن جعبه در وزن شیرینی محاسبه شود

قنادی یا تجارت جعبه؟

صفحه ۴

افزایش ارزش بازار سرمایه؛ سراب توری یا رشد واقعی؟

صفحه ۵

اهمیت سامانه‌های اطلاعات شغلی و اقتصادی مشتریان

مشتریان گمنام، چالش قدیمی نظام بانکی ایران

صفحه ۷

تمهیدات گسترده برای سوخت رسانی توری

تاکید بر عرضه سوخت نوری روزی مورد نیاز

صفحه ۷

پادداشت

نزوم شفافیت و ساده سازی قوانین مالیاتی و ثبت شرکت‌ها

میلاذ آقامحمدی، کارشناس حقوقی < بسیاری معتقدند که اشخاص حقوقی در ایران بیشتر درگیر پیچ و خم‌های اداری هستند تا استفاده از فرصت‌های قانونی که این دیدگاه بی‌دلیل نیست. قوانین کلی در این حوزه مشخص هستند، اما در اجرا، روندها همیشه ساده و شفاف نیست و شرکت‌هایی که تجربه بیشتری دارند، بهتر می‌توانند خود را با شرایط تطبیق دهند، اما کسب و کارهای کوچک‌تر و نوپا معمولاً با موانعی مانند ثبت، مالیات و فرآیندهای دادرسی روبرو هستند. می‌توان گفت از نظر قانونی، همه اشخاص حقوقی در یک موقعیت برابر نیستند.

صفحه ۲

دستمزد

تعیین دستمزد ۱۴۰۴ کارگران باید مطابق واقعیت جامعه باشد

عضو شورای عالی کار با تاکید بر واقعی سازی دستمزد جامعه کارگری، گفت: بر اساس قانون، میزان دستمزد باید هزینه‌های زندگی را بپوشاند و شرکای اجتماعی این واقعیت را باید بپذیرند.

دو هفته متوالی است که کمیته مزد و شورای عالی کار تشکیل جلسه نداده‌اند. بسا وجود اینکه دو هفته به پایان سال باقی مانده است و باید گروه‌های کارفرمایی، دولت و کارگران باید چانه‌زنی برای تعیین عدد سبب معیشتی و در ادامه حداقل دستمزد ۱۴۰۴ را داشته باشند، در دو هفته ابتدایی اسفند جلسه‌ای برگزار نشد.

محمد رضا تاجیک، عضو شورای عالی کار در این خصوص گفت: زمان محدودی تا پایان سال باقی مانده است و در این فرصت باید افکار شرکای اجتماعی بهم نزدیک شود زیرا هنوز نظرات یکی نشده است؛ بنابراین هر چه زودتر باید اتفاق نظر به وجود آید.

وی ادامه داد: ضرورت دارد نظرات به واقعیت موجود نزدیک شود. فاصله دستمزد کارگران تا هزینه‌های زندگی بزرگ شده و عملاً درآمد این قشر حدود ۴۰ درصد معیشت آنها را پوشش می‌دهد.

این نمایندگان جامعه کارگری با تاکید بر اینکه نیاز است شرکای اجتماعی در مذاکرات خود واقعیت جامعه را بپذیرند، تصریح کرد: نماینده جامعه کارفرمایی اظهار می‌کند آنها همراهی لازم را در سال‌های گذشته نداشته‌اند اما افزایش نرخ تورم اختلاف دستمزد با هزینه‌های زندگی را زیاد کرده است.

وی افزود: بر اساس قانون میزان دستمزد باید هزینه‌ها روزمره را بپوشاند. اگر در دو سال گذشته این امر محقق می‌شد امسال شاهد این اختلاف بسیار زیاد نبودیم.

وی تاکید کرد: این فاصله به دلیل رشد نرخ تورم افسارگسیخته در دو سال اخیر است که میزان فعلی دستمزد را ناآکارآمد در تأمین هزینه‌های زندگی کرده است.

این عضو شورای عالی کار با اشاره به تعیین دستمزد ۱۴۰۴، یادآور شد: امسال باید اختلاف به وجود آمده و عدم افزایش متناسب حقوق کارگران در دو سال اخیر جبران شود.

تاجیک عنوان کرد: افزایش قیمت محصولات فقط در بهمن ماه امسال به قدری بوده که کارگران را در تأمین هزینه‌های زندگی ناتوان‌تر کرده است.

این نماینده جامعه کارگری در حال حاضر درباره آینده صحبت می‌کنیم، بیان کرد: تاکید داریم دولت برنامه خود را در حوزه دستمزد کارگری برای ۴ سال دوره دولت چهاردهم اعلام کند. یسا اینکه برنامه فصلی داشته باشد و افزایش پلکانی انجام شود. در غیر این صورت باید هر ساله عدد دستمزد قانونی و منطقی تصویب شود.

وی اضافه کرد: اگر دولت به دنبال تعیین دستوری حداقل دستمزد است وضعیت متفاوت می‌شود.

عضو شورای عالی کار با بیان اینکه ملاک مذاکرات در بین شرکای اجتماعی سبب معیشت با توجه به الزامات قانون گذار است، اظهار کرد: عدد دستمزد کارگران مطابق با سبب معیشتی و با توجه به نرخ تورم باید تعیین شود که به این عدد عقب افتادگی سال‌های گذشته نیز اضافه می‌شود. بنابراین نحوه محاسبات باید دقیق و درست باشد.

تاجیک با بیان اینکه جامعه کارگری می‌گوید قانون باید اجرا شود، در پایان بیان کرد: اگر دولت نمی‌تواند دستمزد را طی یک سال واقعی کند برنامهریزی گردد طی چند سال جبران عقب افتادگی شود.

به گزارش خبرنگار مهر، عدد سبب معیشت بر اساس نرخ تورم بهمن ماه ۱۴۰۳ که از سوی مرکز آمار ایران اعلام شد ۲۴ میلیون و ۳۳۰ هزار تومان برآورده می‌شود.

تعطیلی نظارت بر ساخت‌وساز در نوروز؛ فرصتی برای تخلفات ساختمانی

زهره آقاجانی <تعطیلی نظارت بر ساخت‌وساز در ایام نوروز، فرصت مناسبی برای تخلفات ساختمانی ایجاد می‌کند، این وقفه در نظارت‌ها نه‌تنها ایمنی پروژه‌ها را تهدیدمی‌کند، بلکه زبان‌های اقتصادی هم به‌هم‌راه‌دارد.

«سازمان نظام مهندسی ساختمان» و «شهرداری‌ها» نقش مهمی در نظارت بر پروژه‌های عمرانی و ساخت‌وساز ایفا می‌کنند، این نهادها با صدور مجوزهای لازم، نظرات بر روند کار و اجزای استانداردهای فنی، پیگیری اجرای مقررات ملی ساختمان و همچنین رسیدگی به شکایات و قصورهای احتمالی به‌عنوان ارکان اساسی مدیریت شهری و صنعت ساختمان شناخته‌می‌شوند.

بر همین اساس، تعطیلی فعالیت این نهادها در روزهای منتهی به پایان سال و تعطیلات نوروزی، باعث ایجاد مشکلات عدیده‌ای برای شهروندان، مهندسان، مالکان و پیمانکاران می‌شود. این مسئله نه‌تنها فرآیندهای اداری و روند نظارت بر ساخت‌وسازها را متوقف می‌کند، بلکه باعث کندی پیشرفت پروژه‌ها و ایجاد زیان‌های اقتصادی می‌شود.

تأثیر تعطیلی بر روند صدور مجوزها و نظارت‌های ساختمانی

یکی از مشکلات اصلی که تعطیلی سازمان‌های نظام مهندسی و شهرداری‌ها به‌وجود می‌آورد، تأخیر در صدور مجوزهای ساخت (پروانه ساختمانی)، پایان کار و استحکام بنا است. بسیاری از متقاضیان که برای آغاز یسا‌ادامه پروژه‌های خود به این مجوزها نیاز دارند، در این بازه زمانی با این‌تکلیفی مواجه می‌شوند.

گفتنی‌است، این موضوع به‌ویژه برای پروژه‌های مسکونی و تجاری که در مراحل پایانی ساخت قرار دارند و نیازمند تأییدبه‌های نهایی هستند، مشکلات جدی ایجاد می‌کند. از سوی دیگر، وقفه در نظارت‌های ساختمانی ممکن‌است منجر به اجرای غیراصولی برخی پروژه‌ها شود که در نهایت ایمنی ساختمان‌ها را به‌خطر می‌اندازد.

زبان‌های اقتصادی ناشی از تعویق پروژه‌ها

تعطیلی نهادهای نظارتی صنعت ساختمان در روزهای پایانی سال و تعطیلات نوروز، زبان‌های اقتصادی قابل‌توجهی را برای سازندگان و پیمانکاران هم‌به‌هم‌راه‌دارد. بسیاری از پروژه‌های ساختمانی برنامه‌ریزی شده‌اند تا در موعد مشخصی آغاز شده یا به‌په‌ربرداری برسند و هرگونه تأخیر در دریافت تأییدیه‌ها می‌تواند باعث افزایش هزینه‌های نگهداری، دستمزد کارگران و حتی خسارات مالی ناشی از تأخیر در تحویل واحدها به خریداران شود. علاوه بر این، برخی سرمایه‌گذاران که قصد خرید ملک یا دریافت وام مسکن دارند، به دلیل عدم تکمیل فرآیندهای قانونی، متضرر می‌شوند.

لزوم استمرار نظارت بر گودهای ساختمانی و جلوگیری از ساخت و ساز غیرمجاز

مسئله دیگر بلاکلیفی برخی پروژه‌های ساختمانی در مراحل تکمیلی حساسی مانند گودبرداری است. به‌نظر می‌رسد در این ایام تدابیر و تمهیدات لازم برای افزایش ایمنی این دست پروژه‌ها، اجرای سازه نگهداشن و پایدارسازی جداره گود زیر نظر مهندسان ناظر باید اندیشیده شود که این امر نیز مستلزم استمرار نظارت‌های ساختمانی در این روزهاست.

از سوی دیگر برخی افراد سودجو از فرصت تعطیلات استفاده کرده و اقدام به ساخت و ساز غیرمجاز و غیراستاندارد می‌کنند که این موضوع نیز اهمیت استمرار نظارت نهادهای متولی و ایجاد شیفت‌های کاری

وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر نقش خرد جمعی در توسعه پایدار گفت: بوموسی فقط یک جزیره نیست، بلکه بخشی از هویت ملی و بستری زندگی و شکوفایی است.

فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی در آئین تجلیل از برگزیدگان مسابقه ملی معماری مجموعه مسکونی جزیره «بوموسی» اظهار کرد: امروز در حضور جمعی از معماران و شهرسازان هستم، درآستانه نوروز که بهار طبیعت و پیام آور شکفتن و نو شدن است، گردهم آمدیم تا از انقافی سخن بگویم که فراتر از یک رقابت حرفه‌ای و نمادی از عزت و اراده ملی برای ساختن آینده‌ای شایسته‌است. امروز ما تنها نتایج یک مسابقه را اعلام نمی‌کنیم، امروز فضلی‌تازه در معماری، در شهرسازی و در نگاه‌خود به توسعه را آغاز می‌کنیم.



در ایام تعطیلات رادوچندان می‌کند.

چرا نظارت بر ساخت‌وساز در ایام نوروز تعطیل می‌شود؟

همان‌طور که ذکر شد، با نزدیک شدن به ایام نوروز، روند نظارت بر ساخت‌وساز در شهرها به دلیل کمبود نیرو و مرخصی‌های نوروزی کمترنگ می‌شود. این‌ن موضوع می‌تواند پیامدهای زیادی از جمله افزایش تخلفات ساختمانی و زیان مالی برای سرمایه‌گذاران داشته‌باشد.

محرمی ششام اسیبی بر لزوم تعامل بیشتر نهادهای مسئول تأکید کرد و گفت: وزارت کشور، وزارت راه و شهرسازی، شهرداری‌ها و شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی تهران با همکاری یکدیگر یک پروتکل تعطیلی نظارت نظام مهندسی ساختمان و شهرداری در ایام نوروز اظهار کرد: از ۲۰ اسفندماه تا ۲۰ فروردین ماه، نظارت شهرداری‌ها و نظام مهندسی تقریباً متوقف می‌شود.

تعطیلی چالش‌های زیادی برای صنعت ساختمان ایجاد می‌کند که از جمله آن‌ها می‌توان به زیان مالی برای سرمایه‌گذاران و پیمانکاران، افزایش تخلفات ساختمانی و افت بهره‌وری در بخش نظارت مهندسی اشاره کردوی دلیل اصلی این‌ن موضوع را کمبود نیروی انسانی و مرخصی‌های نوروزی کارکنان نظارتی دانست و افزود:

این تعطیلی چالش‌های زیادی برای صنعت ساختمان ایجاد می‌کند که از جمله آن‌ها می‌توان به زیان مالی برای سرمایه‌گذاران و پیمانکاران، افزایش تخلفات ساختمانی و افت بهره‌وری در بخش نظارت مهندسی اشاره کرد.

رئیس سازمان نظام مهندسی استان تهران با تأکید بر خسارات اقتصادی ناشی از این تعطیلی‌ها گفت: وقتی نظارتی در دلیل اصلی وجود نداشته‌باشد، بسیاری از آن‌ها متوقف می‌شوند که این مسئله هزینه‌های اضافی برای کارفرمایان و مهندسان به‌همراه‌دارد. محرمی ششام اسیبی همچنین به افزایش تخلفات ساختمانی در این بازه زمانی اشاره کرد و افزود: برخی افراد در این ایام بدون مجوز اقدام به ساخت‌وساز غیراصولی و تخلفات مهندسی می‌کنند که درازمدت منجر به کاهش کیفیت شهروندان خواهد‌شد.

وی باانتقاد از کاهش نظارت در این بازه زمانی گفت: ما در طول سال برای نظارت دقیق برنامه‌ریزی می‌کنیم، اما در این یک ماه تعطیلی، تمام این برنامه‌ریزی‌ها مختل می‌شود.

پیشنهادات سازمان نظام مهندسی ساختمان

رئیس سازمان نظام مهندسی استان تهران در خصوص راهکارهای جلوگیری از این چالش‌ها تصریح کرد: یکی از پیشنهادهای ما شیفت‌بندی مسئولان کنترل ساختمان در شهرداری‌ها است تا به‌جای تعطیلی کامل، نیروهای نظارتی در شیفت‌های کاری تقسیم شوند و از سیستم‌های

اقتصاد کلان

روزنامه اقتصادی صبح ایران

تعطیلی نظارت بر ساخت‌وساز در نوروز؛ فرصتی برای تخلفات ساختمانی

گفت: بسیاری از پروژه‌های ساختمانی به دلیل تعطیلات رسمی و نبود نیروی کار در این ایام، روند اجرایی خود را کند یا متوقف می‌کنند. اما تعطیلی رسمی نظارت‌های نظام مهندسی و شهرداری می‌تواند چالش‌های متعددی را به‌همراه داشته‌باشد.

وی افزود: شهرداری به دلیل تردد مسافرین نوروزی برای حفظ جلوه و آرامش شهروندان ساخت‌وساز را متوقف می‌کند، اما یکی از مهم‌ترین این چالش‌ها، افزایش ساخت‌وسازهای غیرمجاز در حریم شهرها و مناطق حساس است. معمولاً در تعطیلات نوروز، میزان تخلفات ساختمانی افزایش پیدا می‌کند؛ چراکه برخی سودجویان از کاهش حضور ناظران استفاده کرده و اقدام به ساخت‌وساز غیرقانونی می‌کنند. این موضوع می‌تواند در آینده به مشکلات حقوقی و فنی جدی منجر شود.

تعطیلی نظارت بر ساخت‌وساز در ایام نوروز و ویژه، نه‌تنها باعث کاهش امنیت ساخت‌وساز می‌شود، بلکه از نظر اقتصادی نیز به صنعت ساختمان آسیب می‌زندحسب‌نقد ادامه داد: برخی پروژه‌ها، مانند گودبرداری‌ها یا پروژه‌های حساس عمرانی نظیر پل‌سازی و راه‌سازی، امکان توقف ندارند. گودبرداری، به‌ویژه در مجاورت ساختمان‌های دیگر، فرایند کاملاً مهندسی است که اگر به‌طور ناگهانی متوقف شود، خطرات جانی و مالی جدی ایجاد می‌کند. بنابراین، نظارت مستمر بر چنین پروژه‌هایی حتی در تعطیلات نوروز ضروری‌است.

این کارشناس ساخت‌وساز و مهندس پایه یک تأکید کرد: تعطیلی نظارت بر ساخت‌وساز در ایام نوروز و ویژه، نه‌تنها باعث کاهش امنیت ساخت‌وساز می‌شود، بلکه از نظر اقتصادی نیز به صنعت ساختمان آسیب می‌زند. صنعت ساختمان سازی با بیش از ۲۰ عنوان شغلی دیگر ارتباط مستقیم دارد و توقف کارگاه‌ها در این بازه زمانی می‌تواند به‌سبب کارگران و سرمایه‌گذاران خسارت بزند.

وی اظهار کرد: به‌جای تعطیلی کامل نظارت‌ها، شهرداری و سازمان نظام مهندسی می‌توانند با بهره‌گیری از سیستم‌های پیش‌آنلاین و پردازش تصویری، نظارت مستمر بر پروژه‌های ساختمانی داشته‌باشند. همچنین، تقویت گشت‌های نظارتی در مناطق حساس و تشکیل پروژه‌های قابل‌تعطیلی از پروژه‌هایی که نیاز به ادامه فعالیت دارند، می‌تواند تا حد زیادی از بروز تخلفات و آسیب‌های اقتصادی جلوگیری کند.

شیخ‌رودی با بیان اینکه دولت‌ها در ایام تعطیلات و مناسبت‌های ویژه عملیات عمرانی را متوقف می‌کنند، افزود: در صورتی که بحرانی رخ ندهد، حفاری و سایر

فعالیت‌های عمرانی متوقف می‌شود. وی ادامه داد: وظیفه شهرداری این است که زمینه نظارت قانونی را فراهم کند و این موضوع را با کاهش مدت زمان اعمال نظارت‌ها جبران کند. اگر شهرداری به‌سازندگان کمک کند و زمان صدور پروانه و مراحل نظارت‌های فنی را کاهش دهد، می‌تواند رضایت آن‌ها را جلب کند. همچنین از سوی دیگر کارشناس اقتصاد شهری، تأکید دارد که ممنوعیت ساخت‌وساز در ایام نوروز به‌منظور حفظ آرامش شهری و جلوگیری از آلودگی‌های صوتی اعمال می‌شود. طبق بخشنامه شهرداری‌ها از ۲۰ اسفند تا ۱۰ یا ۱۵ فروردین، فعالیت‌های عمرانی را متوقف می‌کنند، اما همچنان صدور مجوزهای ساختمانی ادامه‌دارد.

ساخت‌وسازهای غیرمجاز در کمین تعطیلات نوروزی

در پایان، امین حسبنسوند کارشناس حوزه مسکن در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه پیش از تعطیلی نظارت سازمان نظام مهندسی و شهرداری‌ها در ایام نوروز، برخی گروه‌های ساختمانی خود به‌صورت داوطلبانه فعالیت را متوقف می‌کنند،

ساخت‌وسازهای غیرمجاز در کمین تعطیلات نوروزی

در آنجا دیدم که سال‌هاست با تمام مشقت و محدودیت‌هایی که در این جزیره وجود دارد، اما همچنان در آن خطه از سرزمین باقی‌مانده زندگی می‌کنند. وی تصریح کرد: امروز این جزیره نه‌تنها یک موقعیت ژئوپولیتیک، بلکه یک بستر زندگی، رشد و شکوفایی است. این مسابقه نخستین گام برای خلق آینده‌ای است که بوموسی نه فقط در استحکام مرزهای آبی مان، بلکه در کیفیت زندگی مردمان آن نیز بدرخشد.

صادق افزود: این مسابقه یکی از بزرگ‌ترین و کم‌نظیرترین رقابت‌های معماری و شهرسازی در کشور است. ارزش این مسابقه تنها در کیفیت فنی آن نیست بلکه در رویکردی است که در آن

بازار

۹ سایت فاقد مجوز فروش بلیت الکترونیکی برای انسداد معرفی شدند

سازمان هواپیمایی کشوری ۹ سایت فاقد مجوز فروش بلیت الکترونیکی را به‌منظور انسداد به‌معاون دادستان و سرپرست دادسرای عمومی و انقلاب ویژه فرودگاه‌های استان تهران معرفی کرد.

این سایت‌ها به دلیل عرضه و فروش غیر قانونی بلیت هواپیما برای انسداد به‌معاون دادستان و سرپرست دادسرای عمومی و انقلاب ویژه فرودگاه‌های استان تهران معرفی شده‌اند.

همچنین با توجه به این که سایت‌های فاقد مجوز با هدف شکل‌دهی بازار سیاه و عرضه بلیت در کانال‌های غیر رسمی ایجاد می‌گردند، در راستای جلوگیری از فعالیت اشخاص حقیقی و حقوقی که قصد انجام خدمات بند افت ماده (۱) آئین‌نامه هیات محترم وزیران و فروش بلیت هواپیما را دارند اما مغایر با مسواد (۲) و (۳) آئین‌نامه مورد نظر عمل می‌نمایند.

سازمان هواپیمایی کشوری با توجه به قرار داشتن در آستانه سفرهای نوروزی به مسافران توصیه کرد برای تهیه بلیت از سایت شرکتهای هواپیمایی و سایر کانالهای توزیع و فروش دارای مجوز از سازمان هواپیمایی کشوری اقدام کنند.

همچنین از مسافران خواسته شده است در صورت مشاهده هر گونه تخلف شکایات خود را به‌همراه مستندات در سامانه حقوق مسافر به نشانی caa.gov.ir ثبت کنند و موضوع در اسرع وقت تا حصول نتیجه توسط کارشناسان ذیربط پیگیری و پاسخ لازم به مسافران اعلام خواهد‌شد.

اسامی سایت‌های فاقد مجوز فروش بلیت الکترونیکی از سازمان هواپیمایی کشوری به شرح زیر است:

www.namibilit.ir
www.skyro۲۲۴.ir
www.b۲fl.ir
www.safar۲۴۴.ir
www.tbilitonline.ir
www.bilitarzun.ir
www.karvan.com
www.bookcharter.ir
www.charteramini۲۲۴.ir

انتقاد سبحانیان از ساختارهای

موازی و شوراهای متعدد تصمیم‌گیر در کشور

رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی گفت: یکی از دلایلی که موجب شده تا هزینه‌های حکمرانی در کشور ما بالا باشد مربوط به ساختارهای موازی و شوراهای متعدد تصمیم‌گیری است.

سید محمدهادی سبحانیان رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور بر لزوم هموار نمودن مسیر افزایش بهره‌وری تأکید کرد و گفت: امروزه بعضاً بخشنامه‌ای برای پیشبرد امور تدوین می‌شود، اما کارها با اجرای آن پیش نمی‌رود. گاه‌ها هم برای ارتقا بهره‌وری در خصوص یک بخشنامه یا نظام‌نامه صادر شده به‌سبب اهمیتش جلساتی بر گزار می‌شود که این مسئله هم جز شروط لازم به‌حساب می‌آید اما کافی نیست.

وی افزود: شرط کافی که به واسطه آن ما مطمئن شویم که این بخشنامه یا این نوع جلسات به‌ثمر بنشیند و آن اتفاق مدنظر حتماً رقم می‌خورد، این است که مطمئن شویم مسیر جوری طراحی شده است که اشخاص در مسیر حرکت هدفمند قرار گیرند.



رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور تصریح کرد: در نظام مالیاتی روشی را بیاده‌سازی و هدایت می‌کنیم که همکاران مالیاتی می‌بایست برای تحقق هدف در نظر گرفته شده در این مسیر حرکت کنند و راهی جز این ندارند.

سبحانیان گفت: ما در موضوع سیستمی شدن نظام مالیاتی به دنبال مسیری هستیم که هزینه‌های وصول مالیات کاهش‌یافته و به‌تبع آن تمکین مالیاتی نیز افزایش یابد.

وی به‌ضرورت روشن شدن تکالیف دستگاه‌ها در مسیر بهره‌وری هم اشاره کرد و افزود: یک‌وقت سازمان‌مان ملی بهره‌وری توصیه اخلاقی و سیاستی می‌کند اما یک‌وقت است که مسیری را پیش روی دستگاه‌ها و سازمان‌ها قرار می‌دهد که مسیری جز آن نمی‌توانند بروند.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور تصریح کرد: اکنون در نظام مالیاتی به این موضوع دست‌یافته‌ایم که باید مسیری را طراحی کنیم که همکارانمان بتوانند به‌درستی در آن مسیر حرکت کنند البته باید به این موضوع اشاره کنیم که برای بخشنامه‌هایی که صادر می‌شود آموزش و جلسات لازم‌رانیز بر گزار می‌کنیم.

سبحانیان افزود: بهره‌وری نیازمند مکانیزم‌های انگیزشی است چرا که نمی‌توان همه اشخاص را به یک چشم دید و توقع داشت نتایج بهره‌وری نیز بالا باشد. اکنون در نظام اداری سقف حقوق قرار داده شده که این مسئله با مکانیزم انگیزشی و بهره‌وری هیچ‌گونه سازگاری ندارد؛ چرا که اکنون این مسئله حداقل در نظام مالیاتی قابل مشاهده است، سازمان اداری استخدامی باید به‌عنوان متولی این مسئله، آن را اصلاح کند.

وی بیان کرد: مگر می‌شود نظام مالیاتی را به‌عنوان خط مقدم جنگ اقتصادی با نظام جنگلداری یا بخیزداری و غیره یکسان دانست ضمن اینکه هر یک از این دستگاه‌ها در جایگاه خود اهمیت قابل‌توجهی دارند.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: یکی از دلایلی که موجب شده تا هزینه‌های حکمرانی در کشور ما بالا باشد مربوط به ساختارهای موازی و شوراهای متعدد تصمیم‌گیری است و وظایف بین آن‌ها توزیع شده که امور را پیچیده و دشوار می‌کند.

سبحانیان به حدود و ثغور ورود دستگاه‌های نظارتی به عملکرد دستگاه‌های اجرایی نیز اشاره کرد و گفت: ما دستگاه‌ها مالیاتی باید برای اینکه کارها به‌درستی پیش‌رود باید یک بازه زمانی دست‌کار بکشیم تا منوجه شویم اکنون که قصد برای کاهش ضریب مستی سنتی است باید چه کارهایی انجام شود ما قاعده‌مینا را عوض کردیم به‌نحوی که ۳۰ الی ۴۰ درصد ورودی پرونده‌ها به دادرسی کاهش یافت این مسئله یک‌کشه رخ نداد بلکه نستسیم و به یک جمع‌بندی رسیدیم.

وی بیان کرد: به‌تبع این تغییر روش، متأسفانه اکنون باید پاسخگوی دستگاه‌های نظارتی باشیم، دائماً در حال جوابدهی به‌نامه‌ها هستیم که این وضع با بهره‌وری سازگاری ندارد؛ این مسئله باید برطرف شود چرا که نمی‌شود ما بخواهیم تمام این امور را انجام دهیم و توقع رشد هشت‌درصدی بهره‌وری را داشته‌باشیم.

مدیر کل روابط کار و جبران خدمت وزارت کار:

نمی توان از حالا پیش‌بینی روی افزایش دستمزد کارگران داشت

مدیر کل روابط کار و جبران خدمت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه مینا و ملاک ما مدر تعیین دستمزد، ماده ۴۱ قانون کار است، گفت:میزان افزایش دستمزد کارگران در شورای عالی کار رقم خواهد خورد و از حالا نمی‌توان پیش‌بینی خاصی درمورد درصد افزایش داشت.

احمد غریبی در یک گفت و گوی تلویزیونی درباره میزان افزایش دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۴ اظهار کرد: در مورد درصد تاکنون مطالبی منتشر نشده و بیشتر مبنای و کلیات مربوط به تعیین حقوق و دستمزد و شرایط و اوضاع احوال اقتصادی کشور بوده‌است.

وی افزود: مینا و ملاک ما ماده ۴۱ قانون کار است که می‌گوید توجه به نرخ تورم و سبد معیشت و بعد خانوار دستمزد باید تعیین شود. طبیعا در خصوص این مساله که میزان افزایش دستمزد چه درصدی باشد در جلسات ششورای عالی کار باید رقم بخورد و ما نمی‌توانیم پیش‌دآوری داشته باشیم.

به گفته مدیر کل روابط کار و جبران خدمت وزارت کار، در جلسات شورای عالی کار موضوعات کارشناسی مطرح می‌شود و با توجه به خرد جمعی، اعضای ششورای عالی کار در مورد دستمزد به نتیجه مشخص می‌رسند ولی از حالا نمی‌شود پیش‌بینی خاصی در مسورد میزان افزایش دستمزد اعلام کرد.

در قانون کار چیزی به نام مزد ملی وجود ندارد

حمید رضا سیفی-نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار نیز در این گفت و گوی خبری با بیان اینکه همه ما دوست داریم در رفاه باشیم ولی شرایط اقتصادی کشور را هم باید در نظر بگیریم و نمی‌توانیم واقعیتها را کنار بگذاریم،گفت: در کشور ما ۵۲درصد سهم اشتغال در حوزه خدمات، ۳۳درصد در بخش صنعت و ۱۴٫۵درصد در حوزه کشاورزی است. از ادبیات خدمات پیداست که خدمات عمده منابع انسانی را دربر می‌گیرد.

به گفته او حقوق و دستمزد در حوزه خدمات بین ۳۰ تا ۵۰درصد است و در حوزه صنعت ۴۰نوع صنعت داریم که شامل صنایع خرد و کوچک، متوسط و بزرگ است. ۹۲درصد صنایع ما خرد و کوچک و متوسط است و کشاورزی که عمده منابع انسانی را در بر می‌گیرد.

وی تصریح کرد: در ۳۴سال گذشته هیچ وقت قانون کار را اجرا نکردیم چون در قانون کار چیزی به نام مزد ملی نداریم بلکه در قانون گفته شده حقوق و دستمزد در طبق صنایع و مناطق مختلف با توجه به تورم تعیین می‌شوند نه بر طبق تورم.

نماینده کارفرمایان در هیات امنای صندوق تامین اجتماعی درباره سبد معیشت ۲۳میلیون و ۴۰۰ هزار تومانی کمیته دستمزد اظهار کرد: اگر این سبد تعیین کردیم باید بدانیم در چه تورمی است؟ اگر اکنون سبد معیشت را ۲۴ میلیون تومان کردیم و بعد از عید تورم در اردیبهشت ماه مثلا ۲۰درصد افزایش پیدا کرد آیا این سبد معیشت ارزش دارد؟ اگر فرضا حقوق کارگران را در شورای عالی کار ۱۰۰درصد در صد افزایش بدهیم، آیا دولت این ظرفیت را دارد که در اقتصاد آن را بپردازد. در شرایطی که ۸۵درصد اقتصاد ما دولتی است و بخش خصوصی به سه بخش خدمات، صنعت و کشاورزی تقسیم می‌شود آیا همه این حوزه‌ها توان پرداخت چنین رقمی را دارند؟

سیفی گفت: از آن طرف اگر دستمزد را طبق تورم افزایش دادیم و فرض نرخ تورم ۴۰درصد بود، ما آیا این رقم می‌توان یک زندگی معقولانه‌ای داشت؟ ما باید واقعیتها را ببزیریم و در این شرایط اقتصادی تصمیمی بهینه و عاقلانه بگیریم که این مسیر را هم دولت و کارفرمایان جلو ببرند هم کارگر حداقل‌ها را داشته باشد.

وی افزود: همواره این بحث در ششورای عالی کار به وجود می‌آید که کارفرماها به سمت دولت می‌روند در صورتی که اینطور نیست بلکه وزنه دولت در حوزه کار فرمایی سنگین است لذا معتقدم که باید ببینیم اینکار نسبت به وضعیت اقتصاد شدنی است یا نه؟ متاسفانه مشکل حقوق و دستمزد ملی اینجاست که ما باید هم سیستان و بلوچستان را ببینیم، هم اصفان و حوزه خدمات را و هم کشاورزی و صنایع خرد و کوچک را و معدل اینها شاید معدل معقولی نباشد ولی چاره‌ای نداریم و نسبت به وزنی که اینها دارند باید تصمیم بگیریم.

چرا مجلس حقوق کارمندان را ۶۰درصد افزایش نداد؟

این مقام کارفرمایی با طرح این پرسش که چرا دولت برای خانوارهای ۴نفره حقوق و دستمزد در ۳۰درصد افزایش داد؟ گفت: امروز دفاع از کارگر یک مدل تبلیغاتی شده‌است. خود مجلس برای کارمندان دولت حقوق‌ها را ۶۰درصد افزایش نداد و ۳۰درصد تصویب کرد ولی ما وقتی به حوزه بنگاهداری می‌رسیم همه چیز متفاوت می‌شود.

سیفی با بیان اینکه تورم نه دست ست کارفرماست نه کارگر تاکید کرد: اگر تورم را در دست نکنیم، سبد معیشت هم معنا ندارد. الان خیلی از کارفرماها هستند که با کمبود نیروی کار مواجهند چون حداقل دستمزد پایین است و ترک کار شکلی می‌گیرد بنابراین ما مخالف افزایش مزد نیستیم.

وی افزود: بند ۱ ماده ۱۴۱اشاره به حداقل قانون کار، آموزش و درمان وظیفه دولتهاست. اگر همین‌ها را برای کارگران تامین کنیم و بگوییم ۱۰درصد حقوق کارگر را افزایش بدهیم می‌پذیرند ولی وقتی همه چیز را در حقوق و دستمزد ببینیم و دیگر موارد را افزایش ندهیم نتیجه‌اش مشخص است.

صدر ماده ۴۱قانون کار هیچ اشاره‌ای به مزد منطقه‌ای نکرده است

علی خدایی-نماینده کارگران در ششورای عالی کار نیز در ادامه این گفت و گو اظهار کرد: در خصوص تفسیری که نماینده کارفرما جناب سیفی از مزد منطقه‌ای دار ند و اعلام می‌کنند مزد ملی نداریم، باید گفت که صدر ماده ۴۱ به هیچ عنوان اشاره به این مطلب ندارد و ما موظف به تعیین مزد ملی هستیم و مزد بر اساس صنایع یا مناطق مختلف باید فراتر از مزد ملی باشد.

وی ادامه داد: به غیر از قانون کار، کنوانسیون حداقل مزد سازمان جهانی کار نیز که ما به ان پیوسته‌ایم موید این نکته است که مکلف به تعیین مزد ملی هستیم و ماده ۴۱ قانون کار تاکید دارد که شورای عالی کار همه ساله موظف است برای صنایع و مناطق مختلف حداقل مزد را با توجه به شرایط ذیل تعین کند.

وی افزود: بند ۱ ماده ۱۴۱اشاره به حداقل تعیین نرخ تورم با توجه به نرخ تورم دارد ولی در بند ۲ماده ۴۱که معتقدم بند مکمل ماده ۴۱است با قیدهای امره اشاره می‌کند که در هر صورت مزد تعیین شده بدون در نظر گرفتن ویژگی‌های جسمی و روحی و نوع کار محوله باید به اندازه‌ای باشد که حداقل‌های زندگی را تامین کند.

در سال ۱۳۹۷ به ضرب پوشش ۷۰درصدی رسیده بودیم که بعد از تحریم‌هایی که رخ داد، مجددا در سال ۱۴۰۱این ضرب پوشش را به محدوده ۶۹درصد از سبد معیشت رساندیم ولی طی دو سال گذشته دچار سرکوب تعیین مزدی که به کارگران تحمیل شد، مجددا با عقب افتادگی مزدی روبه‌رو شدیم.

صفحه ۴

یکشنبه ۱۹ اسفند ۱۴۰۳ • شماره ۱۸۲۵

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

علی فروزان فر

درد

www.kharidAaronLine.ir

سازمان حمایت: نباید وزن جعبه در وزن شیرینی محاسبه شود

قنادی یا تجارت جعبه؟



گرم دارد، بنابراین، هر کیلو جعبه شیرینی شامل ۷تا۶٫۷جعبه خواهد بود. بافرض قیمت حدوداً ۵۵ هزار تومان برای هر کیلو جعبه خالی، قیمت هر جعبه یک کیلویی برای قنادان کمتر از ۸،۵۰۰تومان تمام می‌شود.

این محاسبات نشان می‌دهد که هزینه نه منصفانه جعبه‌ها به شرح زیر است: جعبه نیم کیلویی: بین ۷تا۶ هزار تومان قنادی‌ها استفاده می‌شوند (نه جعبه‌های لوکس و تزئینی خاص)، با در نظر گرفتن هزینه چاپ اختصاصی روی آن و حتی هزینه حمل، برای قنادان بین ۴۵ تا ۷۰ هزار تومان به ازای هر کیلو جعبه خالی تمام می‌شود.

بر اساس بررسی‌های میدانی انجام‌شده، قیمت جعبه‌های شیرینی معمولی که قنادی‌ها استفاده می‌شوند (نه جعبه‌های لوکس و تزئینی خاص)، با در نظر گرفتن هزینه چاپ اختصاصی روی آن و حتی هزینه حمل، برای قنادان بین ۴۵ تا ۷۰ هزار تومان به ازای هر کیلو جعبه خالی تمام می‌شود.

بر اساس بررسی‌های میدانی انجام‌شده، قیمت جعبه‌های شیرینی معمولی که قنادی‌ها استفاده می‌شوند (نه جعبه‌های لوکس و تزئینی خاص)، با در نظر گرفتن تمام جوانب، این ارزیابی‌ها نشان می‌دهد که هزینه جعبه‌ها به مراتب بسیار کمتر از قیمتی است که مشتریان به ازای وزن جعبه به عنوان بخشی از شیرینی پرداخت می‌کنند.

حال این موضوع بار دیگر پرسش‌ها درباره شفافیت قیمت‌گذاری در قنادی‌ها را به میان می‌آورد. در ادامه محاسباتی انجام دادیم تا سود اختلاف قیمت جعبه‌های خالی را با قیمتی که مشتریان می‌پردازند

درصدی تولید این محصول است. ظرفیت تولید کارخانه همای مس تصفیه شده در جهان نیز طی ۱۲ ماهه مذکور، ۳۳ میلیون و ۱۱۵ هزار تن بود که در مقایسه با آمار سال گذشته میلادی (۲۲ میلیون و ۱۶۶ هزار تن)، حدود ۳درصدافزایش یافت.

کارخانه تصفیه آب در چین

افزایش ظرفیت و تولید زنجیره جهانی مس در سال ۲۰۲۴

هزار تن بود که حاکی از افزایش حدود ۲.۴ درصدی تولید این معادن در جهان است. از این میزان، ۱۰ میلیون و ۹۹۲ هزار و ۹۰۰ تن مربوط به قاره «آمریکا»، ۴ میلیون و ۸۵۱ هزار و ۷۰۰ تن «آسیا»، ۴ میلیون و ۱۳۹ هزار و ۵۰۰ تن «آفریقا»، ۲ میلیون و ۵۷ هزار و ۴۰۰ تن «رویا» و ۸۷۱ هزار و ۶۰۰ تن مربوط به «اقیانوسیه» بوده است.

افزایش ۲.۴درصدی تولید معادن مس جهان معادن طی سال ۲۰۲۴ میلادی، حدود ۲۲ میلیون و ۹۱۳ هزار تن کنسانتره تولید کردند. این رقم در سال ۲۰۲۳ میلادی، ۲۲ میلیون و ۳۸۳

کارخانه تصفیه آب در چین

کارخانه تصفیه آب در چین

کارخانه تصفیه آب در چین

کارخانه تصفیه آب در چین

کارخانه تصفیه آب در چین

کارخانه تصفیه آب در چین

کارخانه تصفیه آب در چین

کارخانه تصفیه آب در چین

کارخانه تصفیه آب در چین

کارخانه تصفیه آب در چین

کارخانه تصفیه آب در چین

کارخانه تصفیه آب در چین

کارخانه تصفیه آب در چین

کارخانه تصفیه آب در چین

کارخانه تصفیه آب در چین



خریدار < نرخ ارز را می‌توان مهم‌ترین اهرم تلاطم اقتصادی کشور در چند دهه گذشته نامید که چه با صعود و چه با سقوط خود محاسبات فعالان و سیاست‌گذاران اقتصادی را دستخوش دگرگونی کرده و در این میان، بازار مکاره پیشگویی آینده آن را هم داغ کرده‌است.

بازار ارز ایران در چهار دهه گذشته دستخوش تحولات متعددی بوده که سبب شده‌تاد کنار عوامل بنیادین اقتصادی موثر بر بازار، فعالان اقتصادی را شگفت زده کند.

فعالان اقتصادی شوک پذیرش آتش بس از سوی ایران بـر بازار ارز و حتی همین اواخر انتخابات دوره یازدهم ریاست جمهوری را به یاد دارند که چگونه نه عوامل غیراقتصادی و بلکه عوامل سیاسی و شوک‌های روانی بازار را بافت شدیدی قیمت هاوروبرو کرد.

در مقابل آزاد شدن نرخ ارز در دوره سازندگی، دوره تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران در اوایل دهه نود و نیز خراج آمریکا از برجام و نیز جهش ارزی سال ۱۴۰۱ نیز فراموش شدنی نیست زیرا فتر نرخ ارز با این عوامل غیراقتصادی به یک باره پریه و اعداد جدیدی در اقتصاد ایران ثبت کرد.در ماه‌های اخیر نیز این بازار به دلایل سیاسی و عمدتاً با اهرم بازگشت ترامپ به کاخ سفید و یادداشت اجرائی او برای اعمال مجدد تحریم‌های حداکثری علیه ایران بار دیگر شاهد بروز نوسان در این بازار هستیم که سبب شده تا نرخ دلار روند افزایشی داشته باشد.

بااینکه عوامل موثر بر بازار ارز موضوع پوشیده‌ای نیست و می‌توان بسا در نظر گرفتن شاخص‌هایی چون نرخ تورم داخلی، نرخ تورم خارجی، کسری بودجه، تراز تجاری، میزان خروج سرمایه از کشور، قاچاق سوخت و اصلاح حامل‌های انرژی و یارانه‌های پرداختی دولت نرخ را پیش‌بینی کرد، اما وقتی اقتصاد ایران متأثر از عوامل بازیگران سیاسی است، باید این گزاره‌های غیرقابل محاسبه را هم در نظر گرفت و نرخ را پیشگویی کرد. همچنانکه در سال‌های اخیر برخی اندیشکده‌ها و محافل اقتصادی با در نظر گرفتن این عوامل اعدادی را اعلام کرده‌اند که خوشایند سیاستپون نبوده است. زیرا برای هیچ دولتی کاهش ارزش پول ملی در برابر ارزهای عمده و جهان‌وا خوشایند نیست.

به یاد داریم در اواخر دولت دوازدهم وقتی جدولی از احتمالات نرخ ارز در شرایط تحریمی آن زمان رسانه‌ای شد، بلوای

ارز

یک تحلیلگر اقتصادی گفت: اگر بانک مرکزی انضباط بخشی را در تخصیص ارز رعایت کند باید به کاهش و حتی سقوط نرخ ارز تا تک کانال ۸۰هزار تومان امیدوار باشیم.

حسن حسن‌خانی کارشناس پولی و ارزی در خصوص اهمیت نرخ ارز تأمین کالا‌های اساسی و هشدار نسبت به شوک‌درمانی اقتصادی در شرایط کنونی، گفت: در اقتصاد، یک نرخ ارز با عنوان ارز سیاستی وجود دارد که بانک مرکزی به کالاهای حمایتی تخصیص می‌دهد که این نرخ، علاوه بر اینکه کالا‌های اساسی را قیمتگذاری می‌کند و باعث کاهش تورم می‌شود؛ لنگر ارزی نیز برای سایر نرخ‌های ارز در بازارها محسوب می‌شود.

وی در این باره تصریح کرد: اگر بانک مرکزی نتواند



رجا ابوطالبی < با وجود صعود شاخص‌های بورسی و رشد ارزش ریالی بازار سرمایه، روند نزولی ارزش دلاری بازار نگرانی‌هایی در دربارۀ پایداری این رشد ایجاد کرده است. آیا این رشد یک دستاورد واقعی برای سرمایه‌گذاران است، یا تنها سرایی در دل تورم؟

شاخص‌های بورسی شاید به ظاهر در



مهم‌ترین اهرم تلاطم اقتصادی کشور در چند دهه گذشته

نرخ ارز از پیشگویی تا پیش‌بینی



۱۰۵ تا ۱۲۰۵ هزار مگاوات خواهد بود.

تاریخ این نامه پنجم خرداد امسال را نشان می‌داد یعنی چند روز بعد از حادثه سقوط بالگرد حامل آیت‌الله رئیسی و همراهانش که منجر به شهادتشان شد.

در این نامه که غلامحسین اسماعیلی رئیس دفتر رئیس جمهور سیزدهم آن را امضا و به وزرای دولت ابلاغ کرده بود، چنین نوشته شده بود: «به پیوست تصویر نامه واصله از ستاد راهبری تحول دولت مردمی در خصوص رفع ناترازی انرژی و عادلانه سازی پارانه‌ها ارسال می‌شود. مقتضی است ضمن مطالعه دقیق، اقدامات اجرائی راهبردی غیرقیمتی و قیمتی مندرج در گزارش بررسی و در صورت داشتن نظر متفاوت ظرف مدت ۱۰ روز به آن ستاد و این دفتر اعلام‌نماید.»

پس از انتشار نامه، منسوبان دولت سیزدهم در فضای مجازی اعلام کردند که این پیش‌بینی در دولت صورت نگرفته و از مجموعه‌ای خارج از دولت انجام شده بود و رئیس دفتر رئیس جمهور برای بررسی به وزرا و مسئولان وقت ارجاع داده بود.

پس از آن، این بار یوسف پزشکیان مشاور

رسانه‌ای رئیس دفتر رئیس جمهور یک پیش‌بینی دیگر درباره نرخ ارز را به اشتراک گذاشت که سالنامه بازارها و کسب و کار شریف در اسفند ماه سال ۱۴۰۲ وضعیت بازارها از جمله بازار ارز را پیش‌بینی کرده بود؛ یعنی درست یکسال پیش که هیچ کس فکر نمی کرد سال ۱۴۰۳ ابستن چه تحولانی در ایران و جهان است.

در صفحه ۴۴ این سالنامه آمده است: «نرخ

ارز در سال ۱۴۰۳ به دو عامل مهم وابسته است. نتیجه انتخابات آمریکا و تصمیمات دولت سیزدهم در حوزه ارز و انرژی. پیروزی ترامپ در انتخابات آمریکا هم باعث تحریک شدید انتظارات تورمی می‌شود و هم با کاهش شدید درآمدهای نفتی سمت عرضه در بازار ارز را به شدت تضعیف خواهد کرد و بنابراین منجر به جهش ارزش می‌شود. از سمت دیگر در صورتی که دولت زیر بار اصلاح سیاست‌های ارزی و هدفمندی پارانه انرژی برود ذخایر ارزی وی تقویت شده و قدرت بیشتری در هموارسازی نوسانات و شوک‌های ارزی پیدا می‌کند. شکل ۴ برآورد تیم رصدخانه آتی کاو شریف از نرخ ارز تحت هر یک از این حالت‌ها ارائه داده‌است.»

در این سالنامه نرخ نوسان ارز با در نظر گرفتن احتمالاتی بین ۶۵تا ۱۱۰ هزار تومان پیش‌بینی شده بود.

این پیش‌بینی از بازار ارز بدون احتمال وقایع دیگر بوده است و در سال ۱۴۰۳ وقایعی تکان دهنده و اثرگذار بر بازار ارز ایران و منطقه نیز رخ داده است. فهرست برخی از این وقایع به شرح زیر است:

۱۳ فروردین؛ حمله به کنسولگری ایران در دمشق

۲۶ فروردین؛ عملیات وعده صادق ۱ ۲۰اردیبهشت؛ شهادت رئیس دولت سیزدهم و وزیر امور خارجه وقت ۷ و ۱۷ تیر؛ برگزاری زود هنگام انتخابات در مرحله‌ای ریاست جمهوری ۱۰ مرداد؛ ترور شهید هنیه در تهران ۲۱ شهریور؛ حادثه معدن طبس

بازار مالی

روزنامه اقتصادی صبح ایران



۶مهر؛ شهادت سید حسن نصرالله ۱۰مهر؛ عملیات وعده صادق ۲ ۱۲مهر؛ شهادت سید هاشم صفی‌الدین ۲۵مهر؛ شهادت یحیی سنوار ۵آبان؛ حمله رژیم صهیونیستی به ایران ۱۸ آذر؛ سقوط دمشق

۱۶ بهمن؛ امضای یادداشتی با هدف بازگرداندن سیاست فشار حداکثری ۱۲ اسفند؛ رأی عدم اعتماد مجلس شورای اسلامی به وزیر امور اقتصادی و دارایی

بازار نیاز به پیشگو ندارد

با توجه به سه پیش‌بینی که ارقام و شاخص‌های آن مرور شد، می‌توان گفت در شرایطی که عوامل سیاسی موثر بر بازار ارز و نیز فاکتورهای اقتصادی موثرتر بر آن بر همین مبنا باشند، نرخ ارز نیاز به پیشگویی ندارد. یعنی اینکه اگر در بر همین پاشنه بچرخد، بازار ارز نیز میل بـه نوسان و جهش را همچنان خواهد داشت مگر این که نقش هم عوامل اقتصادی و هم عوامل سیاسی کم‌رنگ شود.

البته این پیش‌بینی‌ها به معنی انفعال دولت‌ها نیست؛ بلکه می‌تواند راهنمایی باشد که تا آنجا که ممکن است، اثر بازیگران موثر بویژه در حوزه شاخص‌های اقتصادی کم اثر شود. همچنانکه دولت چهاردهم هم نیز در حدود ۷ ماه گذشته همین رویکرد را در دستور کار داشته‌است.

برای نمونه در اسفند ۱۴۰۲ نرخ تورم سالانه ۴۲ درصد بود که اکنون در پایان بهمن ماه به ۳۲درصد تنزل یافته و از آنجا که نرخ اقلام موثر در سبب تورم افزایشی بوده، می‌توان نتیجه گرفت که مسیر کاهشش آن بیشتر از محل انضباط پولی بوده است.بهبود تراز تجاری از منفی ۱۷ میلیارد دلار در پایان سال گذشته به منفی سه میلیارد دلار در پایان بهمن ماه (بدون محاسبه طلا)، جبران ۸۵۰ همت کسری بودجه امسال از منابع مختلف و برداشت نکردن از تنخواه از جمله اقداماتی است که به بهبود شرایط برای مدیریت بهتر بازار ارز کمک می‌کند.

از سوی دیگر راه اندازی بازار ارز تجاری و تعمیق آن از زمستان امسال گام دیگری است که کمک می‌کند صادر کنندگان ارز حاصل از صادرات را به داخل کشور بیاورند و نتیجه آنکه فشار تقاضا بر بازار ارز در ماه‌های آینده بهتر مدیریت خواهد شد. به این اساس می‌توان گفت که بازار ارز نیاز به پیش‌بینی ندارد و پیش‌بینی مسیر آن بر اساس ارزیابی مولفه‌های بازار امری فنی، قابل پیش‌بینی و مدیریت‌است.

وینترین

زمان قطعی واریز سود سهام عدالت فعلا مشخص نیست

دستیار رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در امور سهام عدالت جزئیات پرداخت سود سهام مربوط به عملکرد سال ۱۴۰۲ را اعلام کرد و گفت: فعلا نمی‌توان زمان قطعی را برای واریز سود سهام عدالت برای عملکرد سال ۱۴۰۲ اعلام کرد.

مهدی حاجیوند با بیان این‌که فعلا نمی‌توان زمان قطعی را برای واریز سود سهام عدالت برای عملکرد سال ۱۴۰۲ اعلام کرد اظهار کرد: مسئولان برای دریافت سود تنها از طریق شماره شبای ثبت‌شده در سامانه جامع اطلاعات مشتریان (سجام)، Sejam.ir اقدام کنند.

وی افزود: شرکت‌هایی که بخشی از سهام آن‌ها در قالب سهام عدالت قرار دارد، پس از برگزاری مجمع، در صورتی که سودی را تقسیم کنند، طبق برنامه‌ریزی، این سود به حساب سهامداران عدالت واریزی می‌شود. دستیار رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در امور سهام عدالت تأکید کرد: ۴۹ میلیون ایرانی دارای سهام عدالت هستند و سود آنها باید با تصمیم شورای عالی بورس واریز شود.

حاجیوند افزود: مسئولان سهام عدالت نیازی به مراجعه به سایت‌های غیرمعتبر ندارند و لازم است از کلیتک روی لینک‌های ناشناس خودداری کنند. واریز سود تنها به شماره شبای بانکی ثبت‌شده مسئولان در سامانه سجام صورت می‌گیرد.

دستیار رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در امور سهام عدالت با اشاره به اینکه سازمان بورس و اوراق بهادار برای متقاضیان هیچ پیامکی در این خصوص ارسال نمی‌کند، ادامه داد: افرادی که طبق روال دریافت کننده سود سهام هستند این سود را دریافت خواهند کرد و هر نوع پیامک در این خصوص جعلی است.

حاجیوند در خصوص عدم دریافت برخی از صاحبان سهام گفت: مواردی همچون شماره شبای نامعتبر، مسدود بودن شبای بانکی که نیاز به پیگیری از بانک دارد یا تغییر نوع حساب فرد به حساب ارزی واریز این مبلغ را امکان‌پذیر نمی‌کند و لازم است که متقاضی این موانع را رفع کند.

وی اعلام کرد: در صورت رفع مشکلات و اصلاح موارد یادشده، سود باقیمانده در مراحل بعد به حساب افرادی که هنوز موفق به دریافت آن نشده‌اند واریز خواهد شد.

دستیار رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در امور سهام عدالت افزود: در سال ۱۴۰۴ دولت برنامه‌ای برای ثبت‌نام از متقاضیان جدید سهام عدالت ندارد و در صورت اجرائی شدن این طرح از طریق پیامک به ثبت‌نام کنندگان ار سال خواهد شد.

کاهش

کاهش ۳۵ هزار واحدی شاخص

صندوق‌های طلا چراغ بازار سرمایه را روشن نگه‌داشتند

شاخص کل بورس تهران با افت ۳۵ هزار واحدی به تراز ۲ میلیون و ۷۵۴هزار واحد کاهش یافت.

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز (شنبه، ۱۸ اسفند) با کاهش ۳۵ هزار و ۵۵۸ واحدی به ۲ میلیون و ۷۵۴ هزار واحد سقوط کرد. شاخص هم‌وزن ۱۰ هزار واحد منفی شد و به تراز ۸۱۴ هزار و ۶۲ واحد افت کرد.



ارزش کل بازار در کانال ۸.۷ هزار همت قرار دارد و ارزش معاملات بورس های تهران و فرابورس ۱۲۰ همت بود که ۵.۴ همت آن ارزش معاملات خرد است. ۱۳۰۰ میلیارد تومان خرج پول حقیقی‌ها از بازار (بورس های تهران و فرابورس) رخ داد و ۲ هزار و ۶۲ میلیارد تومان پول حقیقی از صندوق‌های با درآمد ثابت خارج شد. اما ۵۵۴ میلیارد تومان به صندوق های طلا و سکه وارد شد.

۲ نماد معاملاتی شستران و فملی با به ترتیب ۱۱۸ و ۱۱۶ رکورددار خروج پول حقیقی‌ها و دو نماد خودرو و فزر با به ترتیب ۴۶ و ۳۹ میلیارد تومان شاهد بیشترین ورود پول سرمایه‌گذاران حقیقی بودند. فرابورس هم ۲۹۴ واحد منفی‌بود و در جایگاه ۲۵ هزار و ۵۹ واحدی ایستاد.

در بورس کلاهم اکثر نمادهای صندوق طلا و سکه رشد مثبت داشتند و بین یک تا حدود ۶درصد افزایش ارزش واحدهای سرمایه‌گذاری را رقم زدند.

در تالار معاملات نفت، گاز و حامل‌های انرژی بورس انرژی ۱۵ معامله به ارزش ۵۴.۶ میلیارد تومان و در تالار برق این بورس ۳ فقره معامله به ارزش ۶۹۴ میلیون تومان ثبت شد.

افزایش قیمت طلا در بازار تهران

قیمت‌های طلا روز شنبه با توجه به بازتاب ادعای ارسال نامه ترامپ به تهران و تهدیدات وی و بعد از اعلام این مطلب، علی‌رغم کاهش سه دلاری قیمت اونس جهانی و رسیدن آن به دو هزار و ۹۰۹ دلار در هر اونس، اما بازار غیررسمی ارز با افزایش همراه بود که همین عامل باعث افزایش قیمت طلا در بازار تهران شد.

روز شنبه، (۱۸ اسفند) با توجه به افزایش قیمت دلار در بازار غیر رسمی هر قطعه سکه طرح جدید (امامی) ۷۵ میلیون تومان و ۹۰۰ هزار تومان و سکه طرح قدیم (بهار آزادی) ۷۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان فروخته شد که به ترتیب نسبت به معاملات روز پنجشنبه (۱۶ اسفند) یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان افزایش داشت.

نیم‌سکه ۴۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۲۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و سکه گرمی ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در بازار طلا قیمت خورد که هر کدام به ترتیب ۶۰۰ هزار تومان، ۵۰۰ هزار تومان و ۳۰۰ هزار تومان افزایش داشتند.

از سوی دیگر، هر گرم طلای ۱۸ عیار به قیمت ۶ میلیون و ۵۶۳ هزار و ۱۰۰ تومان فروخته شد که نسبت به روز پنجشنبه ۱۵۷ هزار و ۵۳ تومان افزایش داشت؛ هر گرم طلای ۲۴ عیار نیز ۲۳۶ هزار و ۸۷۵ تومان افزایش نسبت به روز کاری گذشته به هشت میلیون و ۷۷۷ هزار تومان رسید و هر مثقال طلای نیز با ۷۷۰ هزار و ۵۸۲ تومانی به ۲۸ میلیون و ۵۲۰ هزار تومان معامله شد.

روز (شنبه) نیز در مرکز مبادله ارز و طلای ایران، بهای هر اسکناس دلار آمریکا به ۷۰ هزار و ۲۰۰ تومان رسید و هر حواله دلار نیز ۶۸ هزار و ۳۰۸ تومان فروخته شد که در اسکناس ۱۳۳ تومان و در حواله ۱۲۹ تومان نسبت به روز پنجشنبه کاهش را تجربه کرد.

همچنین در بازار معاملات اسکناس، هر یورو به ۷۶ هزار و ۲۳۸ تومان و حواله یورو ۷۴ هزار و ۱۶۲ تومان قیمت‌گذاری شد که نسبت به پنجشنبه در اسکناس ۴۹۳ تومان و در حواله ۴۸۰ تومان افزایش داشت.

^[1] کسب بازدهی بیشتر برگزینند، چرا که

^[2] کسب بازدهی بیشتر برگزینند، چرا که

توقیف خودر و سرقتی توسط

پلیس راهور شهرستان ساوجبلاغ



کرج- ترنم مظفری؛ با تلاش نیروهای پلیس راهور شهرستان ساوجبلاغ، خودر سرقتی همراهباسارق بهمراجعه انتظامی تحویل داده‌شد.

نیروهای پلیس راهور شهرستان ساوجبلاغ که همواره در امر خدمت رسانی به شهروندان اینباز نیزخوش درخشدیندوسارقین راناکام گذاشتند

در همین راستا با تلاش دو تن از پرسنل تلاشگر پلیس راهور شهرستان ساوجبلاغ جناب سرگرد حسن یکه فلاح و استوار یکم محمد جعفر عسگری ، یک دستگاه خودر سرقتی همراهباسارق آن جهت سیر مراحل قانونی بهمراجعه انتظامی تحویل داده شد.

‌

رئیس اتاق اصناف فارس خبر داد:

فعا‍لیت بیش از ۳۰۰ واحد صنفی شیراز در ایام نوروز



شیراز؛ رئیس اتاق اصناف مرکز استان فارس از فعالیت بیش از ۳۰۰ واحد صنفی شهرستان شیراز در تعطیلاتنوروزی در قالب کشیکنوروزی خبر داد.

حجت جوانمردی، ری بر گزار ی جلسات هم‌اندیشی متعدد با اتحادیه‌های صنفی شهرستان شیراز در خصوص کشیک نوروزی واحدهای صنفی دارای پروانه کسب اشاره کرد و گفت: در همین راستا،شماری از اعضای دارای پروانه کسب اتحادیه‌های موسسات حمل‌ونقل کالا (جرثقیل داران و امداد اتومبیل)، خرید و فروش مواد بازیافتی، خوراک دام و طیور (گرمابه‌داران)، فروشندگان لاستیک، شیشه‌بر و فروشندگان شیشه‌واینه اتومبیل به ارائه خدمات طی ایام نوروز خواهند پرداخت. وی افزود: همچنین تعدادی از اعضای اتحادیه صافکاران و گلگیرسازان، قفل و کلیدسازان، باتری ساز، خدمات برق الکترونیک خودرو، جلوبند، هیدرولیک کاران و آهنگران اتومبیل سبک و سنگین، تراشکاران و ریخته‌گران و جوشکاران صنعتی، ناوایان، تعمیر کاران اتومبیل سبک و سنگین، نمایشگاه‌داران و نمایندگی های فروش و خدمات پس از فروش خودرو، فروشندگان لوازم یدکی اتومبیل و تعمیر کاران و فروشندگان تلفن لوازم جانبی شیراز در قالب کشیکنوروزی در ایام تعطیلات عیدنوروز به ارائه خدمات مورد نیاز به شهروندان، مسافران و زائران خواهند پرداخت.

جوانمردی تصریح کرد: این صنف در کشیک نوروزی به ارائه خدمات برتقاضای مورد نیاز در این ایام می پردازند و ساماندهی های لازم برای انجام این کشیک‌ها هم صورت گرفته‌است.

به گفته رئیس اتاق اصناف مرکز استان فارس، بیش از ۳۰۰ واحدصنفی دارای پروانه کسب در کشیکنوروزی به ارائه خدمات خواهند پرداخت که ۱۰۲ مورد به واحدهای ناوایی تعلق دارد، علاوه بر این واحدها، تمامی واحدهای صنفی ز مجموعه اتحادیه صنف تعمیر کاران و فروشندگان لوازم جانبی شیراز نیز در ایام تعطیلات نوروز به ارائه خدمات به همشهریان و مسافران و زائران سومین حرم اهل بیت (ع) خواهند پرداخت.

‌

درختکاری در پترووشیمی پردیس؛ تهنیدی سبز برای فردایی پایدار

پوشهر – رضاحیدری؛ همزمان با روز درختکاری، چندین اصله نهال با حضور مدیران و کارکنان پترووشیمی پردیس در مجتمع پترووشیمی پردیس کاشته‌شد. به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل پترووشیمی پردیس، عبدالحمید قنبریان مدیرعامل این شرکت، با اشاره به اهمیت این روز، اظهار داشت: روز درختکاری یادآور مسئولیت مشترک مابدرقیال زمین و نسل‌های آینده‌است. حفاظت از محیط زیست و توسعه پایدار، صرفاً یک وظیفه‌آزادی نیست، بلکه تعهدی اخلاقی واجتماعی است که باید در فرهنگ سازمانی ما نهادینه‌شود.

وی افزود: پترووشیمی پردیس، علاوه بر اجرای برنامه‌های توسعه صنعتی، همواره تلاش کردایم نقش خود را در حفظ منابع طبیعی ایفا کنیم. کاشت نهال، گامی کوچک اما از زشمنند در مسیر احیای طبیعت و تقویت کوسبستیم‌های بومی است. در این مراسم، مدیرعامل، مدیران و کارکنان شرکت به مناسبت روز درختکاری، چندین اصله نهال غرس کردند.

بر اساس تفاهم‌نامه پترووشیمی پردیس با سازمان محیط زیست، علاوه بر کاشت ۷۵ هزار نهال حرا، چندین طرح پژوهشی برای بررسی وضعیت اکوسیستم این جنگل هاد دستور کار قرار داد. همچنین حمایت از بپوش‌های مردمی برای افزایش آگاهی در بار مقنن حیاتی جنگل‌های حرا در حفظ محیط‌زیست، از دیگر برنامه‌های اجرایی این تفاهم‌نامه‌است.

‌

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد:

ذخیره‌سازی مناسب آرد و کالاهای اساسی در اردبیل

اردبیل- افسون جبارزاده؛ رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل گفت: با تلاش و همت غله و پشیتبانی امور دام ذخیره‌سازی گندم وارد مورد نیاز همراه با مایحتاج ضروری مردم برای ایام پایانی سال انجام شده‌است.

نویخت‌آزدری در جریان بازدید از آخرین وضعیت ذخیره‌سازی کالاهای اساسی در اردبیل اظهار داشت: با توجه به ایام پایانی سال و نیاز استان به آرد، بیش از ۲۰۰ هزار تن آرد تأمین شده و با تحویل تدریجی به ناوایی‌ها، تلاش بر این است تا در ایام پایانی سال مشکلی از بابت یخت‌نان نداشته‌باشند.

وی تصریح کرد: در مجموع ۱۲۴ هزار تن ذخیره‌سازی کالاهای مایحتاج ضروری مردم از برنج و روغن گرفته تا شکر و گوشت سفید و قرمز انجام شده و از لحاظ ذخایر استراتژیکی هیچ مشکلی در استان اردبیل وجود ندارد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل گفت: قیمت مرغ و گوشت قرمز در این استان به حد تعادل رسیده و بر عرضه آن در فروشگاه‌های مختلف مشکلی را شاهد نیستیم

آزدری افزود: بیش از ۴۵۰ تن میوه شب عید نیز آماده توزیع است که قطعا با در نظر گرفتن شرایط استان، توزیع آن از طریق فروشگاه‌ها و مراکز عرضه مناسب انجام خواهدشد.

وی در ادامه خاطر نشان کرد: همکاران ما در دامپزشکی نیز در قالب ۱۲۵ پایت تابت و سیار به پاک‌گیری ۳۱۰ ناظر بهداشتی و ۱۰ ناظر ذبح شرعی سعی می‌کنند تا بر کشتار و عرضه فرآورده‌های خام دامی نظارت کامل داشته‌باشند تا سلامت مردم موردصیانت قرار گیرد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل اضافه کرد: با توجه به وارز مبلغ کالبرگ به حساب خاتوارها و اراداندازی نمایشگاه بهاره ۱۵ اسفندماه، تلاش ما بر این است که ایام استانی هایتوانند خرید خود را در این نمایشگاه انجام داده و مشکلی از بابت تهیه ۱۱ قلم کالای اساسی به ویژه گروه‌های لبنیاتی، پروتئینی و خوربار نداشته‌باشند.

آزدری بیان کرد: با همکاری تعاون، کارفروراجتماعی امکان خرید هزینه کرداعتبار کالاب‌رگ الکترونیکی در این فروشگاه‌ها وجود دارد و در کنار آن سایر فروشگاه‌های زنجیره‌ای در استان که شامل ۴۰۰ فروشگاه‌است، امکانی را فراهم کردند تا خریدم استانی‌ها از طریق کالاب‌رگ انجام‌شود.

صفحه ۶

یکشنبه ۱۹ اسفند ۱۴۰۳ • شماره ۱۸۲۵

خبر

www.kharidaaronline.ir

مدیر ریخته‌گری مداوم شرکت خبر داد:

سرزمین

روزنامه سراسری صبح ایران

افزایش ظرفیت تولید اسلب با ضخامت ۴۵۰ میلی متر در فولاد مبارکه

۲۵۰ میلی مترسرا فراهم می‌کند. اسن امر باعث کاهش جابه‌جایی پاتیل مذاب در سایت شده و به روانی فرایند تولید در واحد فولادسازی کمک شایانی‌می‌کند.

این امر در راستای پاسخ‌گویی به نیازهای روزافزون بازارهای داخلی و بین‌المللی صورت پذیرفته است. فولاد مبارکه با بهره‌گیری از نیروی انسانی متخصص و دلسوز، همچنان به‌عنوان پیشرو در صنعت فولاد ایران ومنطقه‌شناخته‌می‌شود.

۲ ریخته‌گری پیش‌بینی نشده بود، با تلاش های فنی و مهندسی متخصصان واحد ریخته‌گری مداوم، این امکان فراهم شد. این دستاورد نه تنها ظرفیت تولید این محصول را افزایش داده، بلکه انعطاف پذیری خطوط تولید را نیز بهبود بخشیده است.

کامران مرادی، مدیر ریخته‌گری مداوم فولاد مبارکه، در این باره گفت: نزدیک بودن ماشین ۲ ریخته‌گری به واحد دگازینگ، مزیت قابل توجهی است که امکان تولید محصولات ویژه با ضخامت

اصفهان- مریم مومنی؛ شرکت فولاد مبارکه، به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان فولاد در خاورمیانه، با آغاز تولیدانبوه اسلب با ضخامت ۲۵۰ میلی‌متر توسط ماشین شماره ۲ ریخته‌گری این شرکت، گامی بلند و مؤثر در مسیر افزایش ظرفیت تولید این محصول برداشت.

در حالی که پیش از این، فقط ماشین ریخته‌گری شماره ۵ این شرکت قادر به تولید اسلب با این ضخامت بود و علی‌رغم اینکه تولید اسلب با ضخامت ۲۵۰ میلی‌متر در مشخصات فنی ماشین



گرمانشاه

‌

گرمانشاه- حسنافخارزاده؛ تفاهم‌نامه اجرای طرح تبدیل زیاله به سوخت در گرمانشاه سه‌شنبه طی نشست با حضور استاندار، شهردار و مسوولان ذیربط امضا شد که بر اساس آن و در صورت اجرای طرح، سالانه ۴۰ میلیون متر مکعب گاز صرفه‌جویی می‌شود.

استاندار گرمانشاه در این نشست با تأکید بر لزوم بهره‌گیری از منابع جایگزین انرژی گفت: با توجه به تنوع، دستیوع، شهرداری استانداری گرمانشاه با همکاری وزارت متبوع، شهرداری گرمانشاه، کارخانه سیمان غرب و شرکت بازیافت طرح پایلوت استفاده از پسماندهای شهری برای تولید انرژی (راجرا می‌کند.

منوچهر حبیبی افزود: این طرح که برای نخستین بار در کشور عملیاتی می‌شود، ضمن کاهش دلفن زیاله‌های شهری می‌تواند موجب صرفه‌جویی سالانه ۴۰ میلیون متر مکعب گاز و استفاده

‌



گرگان –مهناز محمدزمانی؛ دکتر جرجانی شهردار کردکوی در نشست خبری با اصحاب رسانه گفت: هدف ما به شهریت رساندن شهر کردکوی است. ایمنی ترافیکی و ناپلوهای احتمایی و راندنگی و بالغ بر ۲۵ هزار تن آسفالت در سطح شهر توزیع و در

گردستان

‌

سنندج- فاطمه ملایی؛ ایسنا کردستان مدیرکل میراث فرهنگی کردستان بر لزوم ایجاد بازارچه صنایع دستی در کردستان تأکید کرد و گفت: متأسفانه، شهرک صنایع دستی در استان کردستان وجود ندارد و سال گذشت، سایتی را برای ایسنا در این شهرک در نظر گرفت، بودیم که به‌ناب دلایلی به نتایج نرسید.

منصور مهرزاد در یازدهمین جلس شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان کردستان اظهار کرد: اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کردستان در راستای تحقق شعار سال، «جهش تولید و مشارکت مردمی» اقدامات گسترده‌ای را در زمینه‌های مختلف از جمله گردشگری، صنایع دستی و مرمت

‌

‌

‌

‌

‌

با حضور استاندار؛

تفاهم نامه اجرای طرح تبدیل زیاله به سوخت در گرمانشاه امضا شد

از ۴۰ هزار تن پسمانده‌عنوان سوخت جایگزین‌شود. وی اظهار کرد: ناترازی انرژی در سطح کشور و استان سبب شده تا واحدهای تولیدی بزرگ گرمانشاه به دنبال منابع جدید انرژی باشند.

استاندار گرمانشاه با اشاره به طرح توسعه نیروگاه‌های خورشیدی در استان گفت: موضوع تأمین انرژی از منابع پایدار و تجدیدپذیر همچون انرژی خورشیدی به‌صورت پایلوت در سطح استان گرمانشاه در حال پیگیری‌است.

حبیبی با بیان اینکه یکی از منابع تولید انرژی، سیستم انرژی سوخت مشتق شده از زیاله (است، افزود: طرح جدید استفاده از انرژی پسماندهای خانگی به‌صورت پایلوت در گرمانشاه و با مشارکت وزارت کشور، استانداری، شهرداری گرمانشاه، کارخانه سیمان غرب و شرکت بازیافت اجرا خواهدشد.

شهردار گرمانشاه نیز در این رابطه گفت: یکی از طرح‌هایی که

توزیع ۳۵ هزارتن آسفالت در شهرکردکوی

اینده هم بالغ بر ۱۵ هزار تن آسفالت در نظر گرفتیم.وی با بیان اینکه ما از سرمایه گذاران بخش خصوصی استقبال می‌کنیم گفت در آب‌نندان بانکلاشه شهر کردکوی به بخش خصوصی برای احداث یک مرکز تفریحی برای مردم همراه با ساحت و تجهیز بخش های قایق سواری ماهیگیری و پیاده‌روی در اختیار مردم قرار بگیرد جرجانی افزود: ۴خانه فرهنگ در کردکوی به بهره برداری رسیدند و ۲ زمین ورزش بزودی وارد فاز اجرایی می‌شود، جاده سلامت کردکوی در پارک جنگلی امام رضا؛ جمله اقدامات فرهنگی و ورزشی شهرداری کردکوی است جرجانی با تأکید بر اینکه برای اجرای پروژه هادست و روست نمی‌گذاریم و بمجرد آغاز یک پروژه شب و روز نمی‌شناسیم و آب‌نندان بانکلاشه شهر کردکوی با تأکید بر اینکه برای همه نقاط شهر برنامه داریم و هدف ما توسعه همه جانبه شهر کردکوی و به شهریت رساندن این شهر است و طرح‌ها و اقداماتی از جمله طرح بابل رضا طرحی که بودجه‌اش را پیش‌بینی نمودیم و این المانها برای شهر فاخر و

‌

‌

‌

‌

مدیرکل میراث فرهنگی استان تأکید کرد:

ضرورت مدیریت مصرف آب در روزهای پایانی سال

همین موضوع باعث چالش تأمین آب شرب استان در تابستان پیش رو خواهدبود. محجوبی به مدیریت مصرف بخش‌های آشپزخانه و آب سردکرد استفاده از سردشوش آبگندهمصرف، نصب لگراتور یا رپر لاتور بر روی شیرها، نصب سایه‌بان کولر آبی از جمله اقداماتی است که همشهریان می‌توانند جهت مدیریت مصرف آب انجام دهند. رئیس هیئت مدیره شرکت سهامی آب منطقه‌ای یزد با بیان اینکه همشهریان از آبیاری باغچه‌ها در طول روز خودداری کنند، گفت: در آبیاری باغچه‌ها سیستم آبیاری قطره‌ای استفاده‌شود و آبیاری در ساعات پایانی شب که میزان تبخیر پایین است انجام پذیرد.

‌

‌

‌

اجتماعی هستند. وی گفت: باغبانان و سبزیبانان زحمتکش هر روز با هفته‌های گذشته و در قالب اکیب‌های مختلف در حال رسیدگی به درختان و عرصه‌های فضای سبز به‌ویژه در پارک‌ها و بوستان‌ها هستند و در آستانه بهار طبیعت و نوروز باستانی نیز؛ اجرای طرح‌های متعدد درختکاری و گلکاری در میادین و بلوارها و محلات سطح شهر در دستور کار قرار گرفته‌است. به گفته‌این مسئول، نظار آید در نوروز ۱۴۰۴ سبز تر خواهد شد و تلاش می‌کنیم تا با ابقای سیمایمناظر شهری و بهره‌مندی از المان‌ها، سفره‌های هفت‌سین و اجرای طرح‌های زیباسازی و درختکاری و گلکاری، بتوانیم میزان شایسته‌ای برای بهار که

‌

‌

‌

‌



حمایت از ۸ دفتر خدمات مسافرتی و طبیعت گردی از جمله اقدامات سازمان میراث فرهنگی استان در سال جاری بوده‌است.

‌

‌

مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه‌ای یزد خاطر نشان کرد: آب شرب مصرفی مردم استان به سختی از اعماق زمین و از کیلومترها دورتر به استان منتقل می‌شود به همین دلیل از همه بهره‌برداران، دینفعان و مردم استان تقاضای ششودر مصرف آب صرفه‌جویی کنند تا در تابستان با مشکل کمبود آب مواجه نشوند. وی در پایان با بیان اینکه قطعا با کمک مردم در مدیریت مصرف آب در تابستان با چالش کمتری روبرو خواهیم بود، گفت: تمام تلاش مسئولان آب منطقه‌ای و ایفای استان، تأمین آب مستمر، پایدار و بدون قطعی با کمترین کاهش افتخار است.

‌



از نمازها و جلوه‌های قدرت خداوند متعال می‌باشد، باشیم و برای شهروندان نشاط‌وسوزندگی راه‌آرمغان بیآوریم.

رئیس سازمان سبها، منظر و فضای سبز شهری شهرداری نظار آباد در پایان صحبت ۳ هکتار از باغات سطح شهر با اجرای عملیات درختکاری را خبری خوب برای شهروندان و دوستداران محیط زیست دانست و عنوان کرد: با تخصیص اعتبار لازم حمایت‌های شهردار و اعضای محترم شورای اسلامی شهر، سال آینده شاهد اجرای پروژه‌های متنوع در جهت تقویت سرانه‌های رفاهی و فضای سبز خواهیم بود و همسوسا با مطالبات مردمی و نیازهای شهری گام‌بر خواهیم‌داشت.

‌

‌

‌

‌

فر بالگري چقدر می‌تواند در پیشگیری از ناشنوایی دائم با کاهش کیفیت زندگی کودکان مؤثر باشد.

وی افزود: در استان مازندران ۶ دستگاه فر بالگري شنوایی پیش دبستانی در شهرهای ساری، بابل، آمل، تنکابن، پیشه‌شهر و نوشهر و با هماهنگی بهزیستی شهرستانهای همجوار غربال شنوایی کودکان سنین ۵-۳ سال انجام می‌شود.

‌

‌

بهره‌برداری از بیست‌و‌چهارمین ایستگاه خط ۶ مترو تهران تا پایان اسفندماه

بیست‌و‌چهارمین ایستگاه خط ۶ مترو تهران در هفته آخر اسفندماه به بهره‌برداری می‌رسد.

نعمت‌الله فرزنان پور، مدیرعامل شرکت متروی تهران و حومه با اشاره به افتتاح قریب‌الوقوع ایستگاه میدان خراسان اظهار کرد: خط ۶مترو تهران به طول ۳۲ کیلومتر، از محدوده کن در شمال غربی پایتخت آغاز شده و در انتها به منطقه دولت آباد در جنوب شرقی شهر می‌رسد؛ البته بخش توسعه‌ای این خط به طول تقریبی ۱۰ کیلومتر، شامل ۵ ایستگاه بوده و از ایستگاه دولت آباد تا منطقه شهری امتداد پیدا می‌کند.

وی با بیان اینکه با تکمیل و بهره برداری از توسعه جنوبی خط ۶، طول این خط به ۴۲ کیلومتر و تعداد ایستگاه‌های آن به ۱۳۲ ایستگاه افزایش می‌یابد، خاطر نشان کرد: در فاز پایانی بهره برداری از ایستگاه‌های خط ۶ متر، و افتتاح ۴ ایستگاه میدان خراسان، سرریز، استاد نجات اللهی و شهدای هفدهم شهریور در برنامه شرکت مترو قرار گرفته است. در این میان عملیات اجرایی ایستگاه میدان خراسان زودتر از ۱۳ ایستگاه باقی مانده دیگر به پایان رسیده تا یک گشایش حمل و نقلی مؤثر در محدوده‌ای پر تراکم به لحاظ جمعیت و بافت شهری حاصل بشود.

فرزان پور ادامه داد: ایستگاه میدان خراسان، بیست و چهارمین ایستگاهی است که در خط ۶ تکمیل و به بهره‌برداری می‌رسد. این خط فارغ از بخش توسعه جنوبی خود، شامل ۱۲۷ ایستگاه بوده و ایستگاهی که هفته آخر اسفندماه ۱۴۰۳ افتتاح می‌شود، در منطقه ۱۲ قرار دارد. مدیرعامل شرکت مترو و تهران و حومه با بیان اینکه ایستگاه در حال بهره‌برداری شهید رضایی و ایستگاه در دست ساخت شهدای هفدهم شهریور، ایستگاه‌های قبل و بعد ایستگاه میدان خراسان به حساب می‌آیند، گفت: با توجه به میزان پیشرفت عملیات ساختمانی و تجهیزاتی ایستگاه‌های سرریز، استاد نجات اللهی و شهدای هفدهم شهریور، انتظار می‌رود در صورت تأمین به موقع منابع مالی، پرونده بدنه اصلی خط ۶ مترو در نیمه نخست سال ۱۴۰۴ به‌طور کامل بسته شود. در واقع هدف گذاری بعدی متولیان امر در مورد این خط پرمسافر، تکمیل ایستگاه‌ها و راه اندازی بخش توسعه جنوبی خط ۶ است که البته فرآیندی دو ساله را طلب می‌کند و بسیار اندازی آن، بهره‌وری و کارایی خط مذکور به شکل محسوسی ارتقا خواهد یافت.

احجام عملیات عمرانی و مشخصات کلی ایستگاه میدان خراسان به شرح بر است:

خاکبرداری: ۸۵ هزار متر مکعب آرماتوربندی: ۳۲۰۰ تن بتن ریزی: ۲۳ هزار متر مکعب سنگ کاری: ۳۵۰۰ متر مربع طول سکو: ۱۴۰ متر

عمق ایستگاه: ۲۶ متر از سطح زمین

زیربنای ایستگاه: ۶۲۰۰ متر مربع

تعداد پله برقی‌های طراحی شده برای ایستگاه: ۱۶ دستگاه (که ۱۲ دستگاه در بهره برداری از ورودی نخست، راه‌اندازی می‌شود)

جزئیات شناسایی و دستگیری عاملین فروش فوری خودرو در سایت دیوار

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت از شناسایی و دستگیری ۳ کلاهبردار مجازی که تحت عنوان فروش فوری خودرو در سایت دیوار اقدام به کلاهبرداری از کاربران می‌کردند خبر داد.

سردار داوود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتا تهران بزرگ درباره جزئیات شناسایی و دستگیری عاملین فروش فوری خودرو در سایت دیوار اظهار داشت: تعدادی از شهروندان به پلیس فتا پایتخت مراجعه و مدعی شدند قصد خرید خودرو در سایت دیوار را داشته‌اند که مورد کلاهبرداری مجرمین اینترنتی قرار گرفته‌اند.



رئیس پلیس فتا پایتخت ادامه داد: شکات در ادامه اظهار داشتند در فضای مجازی به دنبال خرید یک دستگاه خودرو بوده‌اند که در سایت دیوار آگهی فروش فوری خودروی مورد نظر خود را مشاهده کرده و آگهی دهنده اعلام کرده اگر خودرو را می‌خواهید باید بیعانه واریز کند و بعد از واریز بیعانه دیگر پاسخی از آن فرد دریافت نکردند. این مقام انتظامی با اشاره به افزایش تعداد شکات پرونده به بیش از یکصد نفر بیان کرد: کار شناسان پلیس فتا تحقیقات سایبری خود را آغاز کردند و متوجه شدند مجرمین با رفتن گرفتن بیعانه جهت رزرو خودرو به نام خریدار اقدام به کلاهبرداری از شهروندان می‌کنند که با اقدامات پلیسی هر ۳ متهم شناسایی و پس از تشریفات قضائی در حومه تهران دستگیر شدند.

سردار معظمی گودرزی با اشاره به اینکه ترغند اصلی متهمین در یافت بیعانه بود افزود: متهمین پس از حضور در پلیس فتا اظهار داشتند با درج آگهی در سایت‌های مختلف از جمله دیوار و شیپور و … به بهانه فروش فوری خودرو مراجعه کنندگان را ترغیب به پرداخت بیعانه می‌کردیم و پس از واریز وجه دیگر پاسخگوی تلفن نبودیم. رئیس پلیس فتا تهران بزرگ به شهروندان توصیه کرد: بیعانه کلیدواژه اصلی بسیاری از کلاهبرداری‌های اینترنتی است پس خواهشمندت ما اطمنیان از صحت ادعای فروشنده و رؤیت کالا و یا خدمات مورد نظر خود به هیچ عنوان مبلغی تحت عنوان بیعانه واریز نکنید، شهروندان همچنین می‌توانند در صورت مشاهده موارد مشکوک، موضوع را از طریق مرکز فوریت‌های سایبری به شماره تلفن ۰۹۶۳۸۰ و یا سایت پلیس فتا به آدرس www.fata.gov.ir گزارش کنند.

افزایش ۳۰ درصدی تماس تهرانی‌ها با ۱۱۰ فرمانده انتظامی تهران بزرگ خبر داد

فرمانده انتظامی تهران بزرگ، از افزایش ۳۰ درصدی تماس های شهروندان با ۱۱۰ در ماه‌های اخیر خبر داد.

سردار عباسعلی محمدیان در آیین الحاق ۴۰۰ دستگاه موتورسیکلت به ناگان موتوری فرماندهی انتظامی تهران بزرگ با اشاره به افزایش ۳۰ درصدی میزان تماس‌ها با ۱۱۰ گفت: در ماه‌های اخیر شاهد هستیم که میزان تماس‌های شهروندان با مرکز فوریت های ۱۱۰ پلیس افزایش یافته است؛ یعنی از ۳۷ هزار تماس روزانه به ۵۳ هزار تماس روزانه رسیده‌ایم که این به معنای افزایش اعتماد مردم به پلیس نیز است. وی افزود: ۳۰ درصد از این تماس ها، مرتبط با مزاحمت های ترافیکی است که شامل سسد معبر، پارک دوب و پارک روی پل‌ها است اما همکاری ما به آن رسیدگی می‌کنند. فرمانده انتظامی تهران بزرگ ادامه داد: با افزایش حجم تماس ها و ماموریت های پلیس، این نیاز احساس شد که یگان فوریت های ۱۱۰ خود را تقویت کنیم و برای غلبه بر ترافیک و پاسخگویی سریعتر به تماس های شهروندان، از موتورسیکلت استفاده می‌کنیم.

روزنامه سراسری صبح ایران صاحب‌امتیاز: امیر موسی کاظمی مدیرمسئول: دکتر مریم کاظمی چاپ: کارگر

<div><div></div>نشانی: تهران، خیابان لایفی نژاد</div>	<div><div></div>تقاطع اورپاجان، پلاک ۸۷</div>
<div><div></div>شماره تماس سازمان آگهی شهرستان: ۶۶۹۷۳۶۸۸-۶۶۹۷۳۷۱۴</div>	
<div><div></div>khariidaar.ir@gmail.com</div>	
<div><div></div>گوناگون</div>	
<div><div></div>www.kharidaaronline.ir</div>	
<div><div></div>صفحه ۸</div>	
<div><div></div>یکشنبه ۱۹ اسفند ۱۴۰۳ شماره ۱۸۲۵</div>	

جزییات واکاری ۱۰۰درخت جدید محدوده پارک وی تا میدان تجریش اعلام شد

سی تی اسکن درختان ولیعصر



در سازمان بوستان ها و فضای سبز، متأسفانه تغییر اقلیم شمیرانات در ۱۵ سال اخیر موجب آسیب زیاد به درختان شده در حالی که سرما کانونی آفت بدل می‌شوند و آفت‌ها به درختان مجاور هم سرایت می‌کنند و میزبان درگیری درختان را تشدید می‌کند.

صفایی با بیان اینکه مجوزهای لازم از کمیسیون ماده ۷ برای حذف و واکاری مجدد این درختان خشک اخذ شد و بر اساس دستورالعمل‌های سازمان بوستانها و استانداردهای کمیته صیانت از خیابان، درخت‌های مناسب تهیه شده و بر همین اساس حذف درختان خشک و واکاری درختان جدید ظرف مدت ۲۴ ساعت در دستور کار منطقه است، افزود: بر همین اساس در ابتدا درخت خشک رفع خطر شده و بعد کنده کشی می‌شود و بعد از آن بر اساس استانداردها چاله مناسب حفر می‌شود و با کود ارگانیک که طبق دستورالعمل سازمان بوستانها است درخت جدید باین بالای ۵۰، و واکاری می‌شود.

وی با بیان اینکه بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، تا پایان سال ۱۰۰ اصله درخت کاشته خواهد شد که البته تنها ۲۰الی ۷۰درخت در این محور خشک شدند و ما بیشتر درخت می‌کاریم و حدود ۱۰۰ درخت چنار واکاری می‌شود، تأکید کرد: با برنامه‌ریزی صورت گرفته درختان این محدوده با روش خاص تیمار می‌شوند واجازه نمی‌دهیم به درختان خشک این محور اضافه شود البته دقت داشته باشید که بعد از مدتی عمر درختان تمام می‌شود و به اجبار باید به حذف درخت اقدام شود؛ اما نباید اجازه داد که درخت بر اثر آفت از پای در بیاید.

صفایی با تأکید بر اینکه علیرغم تلاش همکاران

زیست

جنگل‌ها فقط منبع اقتصادی نیستند، خدمات اکوسیستمی آن‌ها مغفول نماند

از اکوسیستم‌های حساس است. انصاری تأکید کرد: برآورد ارزش اقتصادی به این معنا نیست که جایگزینی برای منابع طبیعی وجود داشته زیست در حفظ و حفاظت است. ریس سازمان حفاظت محیط زیست در ادامه گفت: ۸۰ درصد از تنوع زیستی در حیطه جنگل‌ها زیست می‌کند و هر گونه عدم مدیریت منجر به از دست رفتن این محیط خواهد شد. سازمان حفاظت محیط زیست در همین رابطه به‌ویژه به روشگاه‌های زاگرس و هیرکانی توجه دارد. انصاری با بیان نیز گفت: «با توجه به تغییرات اقلیمی، مدیریت پایدار عرصه‌های جنگلی، تاب آوری و سازگاری در مقابل مخاطرات نیز باید مورد اکوسیستمی تأکید داریم که در



کمی جنگل‌ها در ایران نیز به دلایلی مانند تغییر کاربری اراضی، تخریب اکوسیستم، کاهش تنوع زیستی و … در معرض خطر است. زمانی که از ارزش

جنگل صحبت می‌شود معمولاً تمرکز بر منافع اقتصادی و ارزش بازاری اکوسیستم جنگلی است و خدمات بی‌شمار غیر اقتصادی جنگل‌ها مغفول واقع می‌شود. تنظیم است، نگهداشت خاک، ایجاد زیستگاه برای گونه‌های گیاهی و جانوری مورد فراموشی قرار می‌گیرد. معاون رئیس جمهوری اضافه کرد: سازمان حفاظت محیط زیست از آواسماده ۸۰ تا تلاش بر انجام این ارزشگذاری داشته و حالا نیز در حال ایجاد پیوند بین اقتصاد محیط زیست و خدمات غیر اقتصادی آن‌ها در ۶۴ درصد

تصویری از عصر داروهای اعصاب و روان و عدم قطعیت در «ولانزاپین»

اعصاب و روان و پیچیدگی کلمات و عدم قطعیت. در زمانه ما هیچ چیز قطعی نیست و هرگز تفاوت میان درستی و نادرستی را تشخیص نمی‌دهیم. اسم اول نمایشنامه «زیبایی‌شنایی یک تجاouz وحشیانه» بود که برای احتیاط تغییرش دادم. وی دربارۀ فرم و مضمون اثر بیان کرد: ویژگی‌های فرمی باید در متن جستجو شود. ایده من برای شروع این بود که قصه‌ای وجود نداشته باشد. ما درگیر کنش‌ها و نسبت‌های میان ۲ انسان هستیم بدون آنکه به صورت کلی داستان را بفهمیم. ساختار متن بر این بنیاد استوار شده است که هر حقیقتی که گفته می‌شود سرخ‌زی

نمایشگاه، بعد از کتاب فروشی نرسیده به فرهنگ

هدف از برگزاری نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران بهتر است هر چه زودتر مشخص شود، این رویداد بازار بزرگی برای تأمین مالی سالانه ناشران است یا بعد از سه دهه برای نمایشگاهی شدن آن تلاش می‌شود، ضروری است هر دیدگاهی برای برگزاری آن وجود دارد، به شکل شفاف بیان شود.

ضروری به نظر می‌سد مسئولان وزارت فرهنگ، ناشران، کتاب‌فروشان، کارگزاری‌های ادبی و تمام افرادی که در نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران شرکت می‌کنند یا مسئول برگزاری آن هستند، ابتدا هدف خود را از این نمایشگاه مشخص کنند. اگر پذیرفته شده است که نمایشگاه کتاب به عنوان فروشگاه بزرگی برقرار می‌شود تا ناشران بخش اصلی در آمد سالانه خود را به کمک آن تأمین می‌کنند، باید این رویکرد به شکل شفاف بیان شود. بیش از سه دهه این نمایشگاه، بازار بزرگ کتاب بوده است و بعد از این هم می‌تواند سال‌ها به همین شکل ادامه داشته باشد؛ اما اگر قرار است بعد از سه دهه ایران هم به سمت آنچه در کشورهای پیشرفته به عنوان نمایشگاه بین‌المللی کتاب شناخته می‌شود، گام بردارد، باید تغییری برای راه‌گشایی انجام شود.

اگر حضور کتاب‌فروشان در نمایشگاه کتاب مورد بررسی قرار می‌گیرد، باید به شکل کامل به این موضوع پرداخته شود. در دولت سیزدهم، دو دوره کتاب‌فروشان در بخش مجازی نمایشگاه کتاب حاضر شدند و کتاب فروختند، این اقدام می‌توانست مانع آسیب به کتاب‌فروشان شود که هر سال با برگزاری نمایشگاه کتاب، یک ماه قبل و یک ماه بعد از آن فروش نداشتند؛ اما رویکرد مسئولان وقت محدود به همین نبود، مسئولان وزارت فرهنگ در نظر داشتند نمایشگاه کتاب را «فرهنگی تر» برقرار و با انتقال فروش به بخش مجازی، این رویداد را به شکل نمایشگاهی برگزار کنند. امروز هم نمی‌توان فقط بخشی از آن مورد بررسی قرار بگیرد. به همین دلیل است که باید هدف برگزاری نمایشگاه کتاب شفاف شود.

دو سال مشارکت کتاب‌فروشان در بازاری که گاه از طرف جامعه‌شناسان به بازار ترهبار تشبیه می‌شود و بیش از سه دهه در انحصار ناشران بوده است، هر چند با تعداد محدود کتاب‌فروشان و درصد فروش ناچیز فروش در نمایشگاه، با چنان عکس‌العملی از طرف برخی از ناشران مواجه شد که در سال سوم و با تغییر دولت، کتاب‌فروشان کنار گذاشته شدند. این در حالی است که کتاب‌فروشان به عنوان آخرین حلقه چرخه صنعت نشر شناخته می‌شوند و آن‌ها هستند که در طول سال، کالای تولید شده توسط ناشران را به فروش می‌سانند.

از طرفی، ناشران در جامعه به عنوان گروهی روشن و بافکاری به‌روز شناخته می‌شوند، این در حالی است که در عمل چنین رفتاری در تعداد قابل توجهی از آن‌ها مشاهده نمی‌شود و تصمیم‌های خود را مانند تجار، برای رسیدن به سود، در کوتاه‌ترین زمان ممکن می‌گیرند.



نکته مهمی که در این بررسی نباید نادیده گرفته شود، شرکت گروه کوچکی از کتاب‌فروشان در سامانه بازار کتاب است. این نکته زمانی اهمیت پیدا می‌کند که تمام تسهیلات دولتی به همین گروه کوچک تعلق می‌گیرد، طرح‌های فصلی، امکان استفاده از بارانه و البته شرکت در نمایشگاه کتاب، فقط برای کتاب‌فروشانی ممکن است که در این سامانه عضو باشند.

سامانه بازار کتاب در دولت سیزدهم شکل گرفت، شرایط اجتماعی خاص، رویکرد دولت و کوتاه بودن دوره فعالیت آن (دولت سیزدهم سه سال عمر داشت) در آن زمان باعث شد، بخش بزرگ کتاب‌فروشان حاضر به همکاری با موسسان سامانه بازار کتاب نشوند و عطای تسهیلات و یارانه‌هایش را به لقایش بخشیدند. در دولت چهاردهم که صحبت از همبستگی در میان است، ضروری به نظر می‌رسد وزارت فرهنگ و خانه کتاب هر چه زودتر زمینه را برای جذب کتاب‌فروشان به سامانه بازار کتاب مهیا کند، با روش دیگری بـرای اعطای یارانه در نظر بگیرند، زیرا در چنین شرایطی یارانه به گروه خاص و محدودی تعلق می‌گیرد. در قدم بعدی است که می‌توان درباره مشارکت کتاب‌فروشان در نمایشگاه کتاب و تأثیر آن بر چرخه نشر نظر داد.

به نظر می‌رسد، باید ناشران ایران، اجازه برگزاری نمایشگاه کتاب را می‌دهند یا باید این رویداد به شکل بازاری بزرگ برقرار شود؟ یا ممکن است مسئولان وزارت فرهنگ در دولت چهاردهم هم به برگزاری این رویداد به شکل «فرهنگی تر» توجه داشته باشند؟ در نتیجه ضرورت دارد بعد از سه دهه برگزاری نمایشگاه کتاب، مسئولان و فعالان حوزه نشر با یکدیگر صادق و شفاف باشند، دور باطل بحث‌های تکراری را کنار بگذارند و هدف از برگزاری نمایشگاه کتاب را اعلام کنند.

برگزاری بزرگداشت یک خواننده موسیقی سنتی بعد از ۵۰سال

نخستین بزرگداشت محمد فلاحی خواننده موسیقی سنتی ایران پس از ۵۰ سال و بارونمایی از مستند و مجموعه آثار او برگزار می‌شود.

به نقل از روابط عمومی رویداد، افسانه طوسی مدیر موسسه فرهنگی هنری آوای مهریانی هم‌زمان با یکصد و پنجاهمین زادروز محمد فلاحی خواننده برجسته موسیقی سنتی ایران، از برگزاری نخستین مراسم بزرگداشت وی خبر داد.

برزرگداشت محمد فلاحی که با نسام «جناب دماوندی» شناخته می‌شود، به همت خانواده این هنرمند و مؤسسه آوای مهریانی شکل گرفته است. در این مراسم جمعی از هنرمندان، موسیقی‌دانان، پژوهشگران و علاقه‌مندان به فرهنگ و هنر ایرانی همراه هستند.

محمد فلاحی که بیش از یک قرن زیست، نه تنها به دلیل مهارت بی‌نظیرش در آواز، بلکه به واسطه نگاه متفاوتش به جامعه، به چهره‌ای تأثیرگذار در تاریخ موسیقی ایران تبدیل شد. او از پیشگامان برگزاری کنسرت و به‌ویژه کنسرت‌های خیره‌به‌در کشور بود و نخستین ایرانی‌ای محسوب می‌شود که کنسرتی بین‌المللی در اروپا برگزار کرده است. دماوندی ارتباط نزدیکی با شخصیت‌های برجسته‌ای چون حاج علی‌قلی خان بختیاری (سردار اسعد دوم)، جعفرقلی خان بختیاری، عارف قزوینی، علی‌اکبر خان شیدا، قمرالملوک وزیر، مرتضی نی‌داوود و محمدعلی فروغی داشت. این ارتباطات، زندگی و آثار او را به بخشی مهم از تاریخ معاصر ایران بدل کرده است.

پیش از این، اطلاعات دقیقی از زندگی و آثار دماوندی در منابع رسمی ثبت نشده بود، جز آنکه او نخستین آذان تاریخ ایران را بر صفحات گرامافون ضبط کرد. اکنون نوادگان جناب دماوندی با همکاری مؤسسه آوای مهریانی، قصد دارند در آخرین روزهای سال ۱۴۰۳ هم‌زمان با این بزرگداشت، فیلم مستندی را که حاصل سال‌ها پژوهش کیان فلاحی (نتیجه جناب دماوندی) است، به نمایش بگذارند.